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Zdobycie przez jedną drużynę w jednym sezonie trzech najważniejszych trofeów: mistrzostwa premier ieague, rucnaru nngm 
i Pucharu Europy nie udaio się dotąd żadnej innej angielskiej drużynie pUkarskiej. Stąd powściągliwy na ogói.  Times pisze o
.potrójnej chwaie' .Czerwonych Diabiów" z  Manchesteru. Fot e P A -E LTA

Losy spotkania rozstrzygnęły się 
w ostatniej minucie meczu. Desperac
ki szturm piłkarzy M anchesteru Uni
ted zakończył się stuprocentow ym  
sukcesem. Anglicy nie tylfco zdołali 
wyrównać, ale w przeciągu kilkudzie

sięciu sekund strzelić zwycięskiego 
gola. Prawdziwe diabły!

Kibice Bayernu Monachium, którzy 
12 lat czekali na finał Pucharu Europy z 
udziałem ich drużyny, bardzo szybko 
mogli cieszyć się z pierwszego gola ba-

warczyków. Już w szóstej minucie, po 
rzucie wolnym wykonywanym przez 
M ario Baslera, Peter Schmeichel 
wzrokiem odprowadził piłkę, zmierza
jącą wprost do jego bramki— 

(Dokończenie na str. 8)

Na luzie
N aj przyj em- 

niejsze wyjście na 
podium “In Vogue” 
było wówczas, gdy 
dziewczyny wy
chodziły w panto
flach; Z dziesięciu 
wyjść, dziewięć 
razy Kasia musia
ła demonstrować ubranie na bosaka.

. -  UltraMaryna
Praca uszlachetnia, lenistwo 

uszczęśliwia. Wszystkie wynalazki 
zawdzięczamy przecież lenistwu: 
człowiek wymyślił samochód, tele
fon, samolot, by nie fatygować się 
zbytnio chodząc pieszo.
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Miss Unhersum z  Botswany WKfÓtCe llOWy rZć|d
M iss Botswany, 19-letnia 

Mpule Kwelagobe została wy
brana Miss Universum na kon
kursie piękności w stolicy Try
nidadu i Tobago. Pierwszą wi
cemiss ogłoszono F ilip inkę  
M iriam  Q uiam bao, a d rugą  
wicemiss została H iszpanka 
Diana Nogueira.

Zwyciężczyni otrzymała czek 
na 40 tys. dolarów oraz wiele na
gród pieniężnych i rzeczowych od 
licznych sponsorów. Organizato
rzy oceniają, że wybory Miss 
Universum oglądało 2,5 miliarda 
ludzi na całym świecie.

BANK PEKAO S. A. 
G rupa PKKAO S.A.

i—

Desygnowany na prem iera 
Rolandas Paksas w yraził na
dzieję, że na początku przyszłe
go tygodnia zostanie przygoto
w any zrewidowany program  
rządu i sformowany nowy ga
binet ministrów.

Na posiedzeniu rady politycz
nej konserwatystów - Związku Oj
czyzny, które się zakończyło póź
nym wieczorem w środę, omawia
no przebieg formowania rządu. 
Jak powiedziała^wiceprzewodni- 
cząca Związku Ojczyzny - partii 
konserwatystów litewskich, po
słanka Rasa Juknevićiene, pre
mier zapoznał kierownictwo par
tyjne z szefami ministerstw, co do 
których nie ma wątpliwości, a tak

że z potencjalnymi kandydatami, 
którzy się zgodzili bądź odmówi
li zajęcia stanowisk ministrów.

R. Jukneviciene stwierdziła, 
że konserwatyści nie mają kon
kretnych dokumentów, ale słysza
ła, że Związek Centrum jakoby 
proponuje swego kandydata na 
ministra sprawiedliwości - obec
nego wicem inistra G intarasa 
Balciunasa. “Wymieniono poglą
dy na ten temat. Niemniej kwe
stia będzie nadal omawiana, gdy 
premier spotka się z centrystami 
i usłyszy ich konkretne propozy
cje”, powiedziała R. Jukneyieię- 
ne.

Posłanka stwierdziła, że na 
posiedzeniu dyskutowano na te
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mat kandydata na ministra zdro
wia. Zaznaczyła, że zdanie sejmo
wego Komitetu Zdrowia nie jest 
zbyt przychylne kandydaturze 
Kęstutisa Śtarasa.

Premier Rolandas Paksas po
twierdził, że dyrektor Departamen
tu Zdrowia i Opieki Społecznej m. 
Wilna Kęstutis Staras jest jeSnym 
z kandydatów na ministra zdrowia. 
“Jest to człowiek, którego darzę 
wielkim szacunkiem, uczciwy i 
godny zaufania, kompetentnymi
zdolny do osiągnięcia swego celu” 
powiedział premier. N  ie odrzuca tez 
kandydatury obecnego ministra 
zdrowia Lauiynasa Mindaugasa 
Stankevićiusa. Powiedział też, że
m a  in n y c h  k an d y d a tó w . (E L T A )
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Litwa może się stać wielkim wy

sypiskiem. W budżetach samorządów 
brakuje pieniędzy, dlatego w każdym 
prawie mieście są ogromne długi dla 
służb komunalnych. Tymczasem rok
rocznie na wysypisko w Karaciszkach 
wywozi się 830 tys. metrów sześcien
nych śmieci.

str.*

s t r . 4Protesty rolników łotewskich 
mogą zakłócić ruch na granicy. Są oni 
zdecydowani blokować drogi przy
graniczne oraz pomieszczenia chłod
nicze w porcie ryskim.

Prezydent Jugosławii oraz czte
rej członkowie władz jugosłowiań
skich i serbskich zoistali oficjalnie 
oskarżeni o zbrodnie przeciwko ludz
kości w Kosowie.

str.*
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Puchar w ciągu minuty
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Kalejdoskop aktualności
Sprawna ambasador

^  Na mocy dekretów, podpisanych wczoraj przez prezydenta Val 
dasa Adamkusa, rozszerzone zostały pełnomocnictwa ambasadoL 
ra w Austrii Gintó DamuSytó, która reprezentować będzie Litwę 
również w Słowacji i Chorwacji. ■

| Litwa dotychczas nie miała swych ambasadorów na Słowację! 
Chorwację. Interesy Słowacji na Litwie reprezentuje rezydująca wl 
I Warszawie ambasada tego kraju, a Chorwacji - misja dyplomatyczna 
w Sztokholmie.

A zyl dla kosowlan
®  Rząd z funduszu rezerwy wyasygnował Ministerstwu Komu 
nikacji 147 tys. litów, za które do Litwy sprowadzi się 100 uchodź
ców ze strefy konfliktu w Kosowie. Otrzymają oni tymczasowy 
azyl terytorialny do zakończenia działań wojennych w Kosowie.

Ministerstwu Spraw Wewnętrznych zlecono, aby wspólnie z Mi
nisterstwem Finansów obliczyć, ile środków potrzeba na zakwatero
wanie, utrzymanie uchodźców, na opiekę lekarską i in. Pieniądze na 
ten cel przeznaczy się również z rządowego funduszu rezerwy.

Ministerstwu Spraw Wewnętrznych zlecono wybranie miejsca za
mieszkania uchodźców, a Ministerstwo Komunikacji zobowiązano do 
wyznaczenia samolotu w celu przewiezienia uchodźców ze strefy kon
fliktu na Litwę.

Renciści mają najgorzej
W kwietniu na Litwie mieliśmy największe w krajach bałtyc

kich minimalne wynagrodzenie, natomiast nasi emeryci otrzymują 
coraz niższe emerytury.

Departament Statystyki informuje, że minimalne wynagrodze
nie na Litwie w kwietniu wynosiło 107,5 USD (430 Lt), na Łotwie - 
84,8 USD, w Estonii - 85,6 USD.

Najwyższa przeciętna emerytura w pierwszym kwartale była w 
Estonii - 110,2 USD, na Łotwie - 94,4 USD, na Litwie - 77,1 USD 
(308,3 Lt).

Największe przeciętne wynagrodzenie w styczniu-mąrcu było w 
Estonii - 290,9 USD, na Litwie - 258 USD (bez przedsiębiorstw indy
widualnych), na Łotwie - 229,4 USD.

Trzecia grupa deponentów
Od stycznia przyszłego roku swobodnie dysponować zrewalo

ryzowanymi oszczędnościami będą mogli spadkobiercy, a od lu
tego - trzecia grupa deponentów - taka decyzja zapadła w środę 
na posiedzeniu rządu.

Osoby, które odziedziczyły zrewaloryzowane oszczędności po 
zmarłych właścicielach wkładów, będą mogły swobodnie dyspono
wać nimi od 3 stycznia 2000 roku. Od 15 listopada br. spadkobiercy z 
podaniami w sprawie swobodnego dysponowania oszczędnościami 
mogą się zwracać do filii “Lietuvos taupomasis bankas”, w którym 
spadkobierca lub już nie żyjący właściciel wkładu złożył podanie o 
otwarcie zrewaloryzowanego konta.

Ustalono ró\ynież, że od 1 lutego roku 2000 zrewaloryzowanymi 
oszczędnościami swobodnie dysponować będą mogły osoby, które w 
roku 2000 ukończą 60 i więcej la t

Na zrewaloryzowanie oszczędności dla trzeciej grupy mieszkań
ców potrzeba około 500 min litów.

Kolelld na granicy
Wczoraj rano były kolejki na granicy z obwodem kaliningradz

kim. Na przejściu w Kibartach na wjazd z Litwy do obwodu kali
ningradzkiego oczekiwało 100 samochodów osobowych i 9 cięża
rowych, natomiast na wjazd z obwodu kaliningradzkiego do Litwy 
oczekiwały 2 samochody ciężarowe i 10 osobowych,

Park w  Z a k re d e  okupują dzieci 
Po raz pierwszy z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka w 

wileńskim Zakrecie odbędzie się koncert-maraton z mnóstwem 
towarzyszących mu imprez. To święto pod hasłem “Dzieci świa
ta” organizuje Litewskie Radio i Telewizja wspólnie z samorzą
dem m. Wilna. Odbędzie się ono w dniach 29 i 30 maja. W kon
cercie, jak  poinformowano na konferencji prasowej w samorzą
dzie wileńskim, weźmie udział około 500 dzieci.

Jednocześnie w Zakrecie czynna będzie wystawa rasowych króli
ków i kotów, swoje umiejętności zaprezentują konie, a na poni będą 
mogły odbywać przejażdżki dzieci. Ma też być niespodzianka w po
staci kompozycji baloników.

W dniach święta w Zakrecie przewidziana jest też akcja dobro
czynna - zbieranie używanych ubrań i zabawek dla domów dziecka.

Zim na lekcja
W Wilnie ze zbiornika wodnego strażacy wydobyli samochód, 

nad którym panowanie straci! uczący się na kierowcę chłopiec.
W czwartek rano ojciec uczył syna prowadzenia samochodu na 

ilacyku przeznaczonym do nauki jazdy, znajdującym się w dzielnicy 
Lirmunai.

Poćwiczemach młody kierowca wyprzedzał inny samochód, jed
na* stracił panowanie nad kierownicą i wjechał do stawu.

Ojciec z synem wypłynęli i nie potrzebowali pomocy.
Natomiast ich samochód “Skoda Felicia Combi” z pomocą dźwi

gów wydobyli strażacy. ^
Według danych BNS, z opłakanym skutldem prowadzenia samo- 

ta a .U U SlęSy"  sekretarkl P °- ministra gospodarki Yincasa Babi-

Przedstawiciele Litwy i Rosji uzgadniają szczegóły spotkania premierów '

Pertraktacje na roboczo
Grupy robocze współpracy handlowej i gospo

darczej Litwy i Rosji wczoraj i dziś uzgadniają w 
Wilnie umowy międzypaństwowe, które mają być 
podpisane podczas wizyty premiera Litwy Rolan- 
dasa Paksasa w Moskwie.

Premier Litwy na zaproszenie premiera Rosji 
Siergieja Stiepaszina uda się do Moskwy 29 czerw
ca.

Strony przewidują podpisanie umów o rozwoju i 
ochronie inwestycji, o unikaniu podwójnego opodat
kowania, o współpracy w dziedzinie rybołówstwa, a 
także innych porozumień międzypaństwowych.

Na posiedzeniu grup roboczych Litwy i Rosji w 
Wilnie rozpatrzone też będą problemy handlowe i

inne gospodarcze, powstałe w związku z kryzysem 
finansowym w Rosji.

Jedną z ważnych kwestii pertraktacji jest rów
nież rozwój współpracy regionów Litwy i Rosji,roz
liczenie się za prace budowlanych litewskich w ob
wodzie kaliningradzkim i innych, kwestie standar- 
dyzacji, certyfikacji i/in.

Delegacją litewską na rozmowach kieruje wice
minister gospodarki Gediminas Miśkinis, rosyjską- 
członek kolegium Ministerstwa Handlu i szef depar
tamentu Nikołaj Zachmatow.

W składzie delegacji rosyjskiej są też przedsta
wiciele administracji obwodu kaliningradzkiego oraz 
ambasady rosyjskiej na Litwie. (BNS)

Partnerskie traktowanie
Rosyjski koncern naftowy “LUKoil” intere

suje rynek litewski, na którym zamierza nadal 
pracować.

Po spotkaniu z mianowanym premierem Rolan- 
dasem Paksasem oświadczył wczoraj szef działają
cej na Litwie spółki “Nórd Europa LUKoil Investi 
Holding” Iwan Pałejczyk.

I. Pałejczyk powiedział dziennikarzom, że R. 
Paksas “traktuje nas nie jako wrogów lub Iwanów, 
lecz jako partnerów - mą całkiem inne zapatrywania 
niż pan Gediminas Vagnorius” .

Jak poinformował I. Pałejczyk, rzeczowa roz
mowa toczyła się bez żadnych zobowiązań lub obiet
nic. R. Paksas obiecał, że i w przyszłości będzie się 
przysłuchiwał opinii przedstawicieli “LUKoil”.

Jak powiedział szef przedsiębiorstwa filijnego

“LUKoil”, po tej rozmowie możliwości koncernu 
“LUKoil” dzierżawienia rafinerii w Możejkach po
zostały takie znikome, jak i były. I. Pałejczyk uważa 
jednak, że wiele zależy od premiera.

Niemniej “LUKoil” nie zamierza rezygnować ze 
współpracy z “Maźeikią ftafta”.

“Jest to nasz rynek, pracujemy tu i będziemy pra
cować, dostarczenie ropy rurociągiem i jej przetwór
stwo kosztujątu najtaniej i chcemy według tego sche
matu pracować”- powiedział I. Pałejczyk.

Jak wiadomo, Rosja nie ukrywa swej irytacji z 
powodu negocjacji Litwy z amerykańską kompanią 
“Williams” na temat sprzedaży kontrolnego pakietu 
akcji “Maźeikią nafta”. “LUKoil” również wyraził 
zainteresowanie nabyciem akcji przedsiębiorstwa 
możejskiego. (BNS)

Pierwsza • po waszyngtońskiej
Ministerstwo Spraw Zagra

nicznych Litwy wspólnie z litew
ską wspólnotą Paktu Atlantyc
kiego organizuje konferencję 
międzynarodową, poświęconą 
perspektyw om  działalności 
NATO.

Konferencja “NATO jio 50 la
tach: nowy stary Alians” odbędzie 
się w poniedziałek w Ratuszu Wi
leńskim.

Konferencja w Wilnie jest 
pierwszym dużym międzynarodo
wym forum problematycznym 
NATO po kwietniowym jubile-

Rzecznik - “ sportowy”
Rzecznikiem prasowym no

wego premiera Rolandąsa Pak
sasa, prawdopodobnie, zostanie 
dziennikarz radia i telewizji Jo- 
nas Ćekuolis.

Jak powiedziała doradca Pak
sasa Dalia Kutraite, która, notabe
ne, ma pełnić w nowym rządzie 
funkcje kanclerza, Ćekuolisowi 
już zaproponowano nowe stano
wisko i wyraził on zgodę.

Rozporządzenie o mianowa
niu nowego rzecznika prasowego 
premier będzie mógł podpisać 
dopiero po sformowaniu nowego 
rządu, gdy Sejm zatwierdzi pro
gram rządowy i nowi ministrowie 
złożą przysięgę. I

27-letni Cekuolis jest w poli
tyce od pow stania Sąjudisu: 
uczestniczy w działalności Litew
skiej Młodzieży Liberalnej, przez 
pewien czas był przewodniczącym 
tej organizacji. Pochodzi ze zna
nej rodziny - jego stryj Algiman- 
tas Ćekuolis je st popularnym 
dziennikarzem, kuzyni Dalius i 
Giedrius Ćekuolisowie - ambasa
dorami, ojciec Antanas jest chirur
giem.

Cekuolis pełnił dotychczas 
funkcje sekretarza generalnego 
Federacji Dziennikarzy Sporto
wych oraz sprawozdawcy sporto
wego radia “Radiocentras” i Te
lewizji Bałtyckiej.

Paweł Kobak

uszowym spotkaniu w Waszyngto
nie szefów krajów Aliansu.

Jak informująoiganizatorzy, w 
Wilnie mają być omówione naj
ważniejsze kwestie bezpieczeń
stwa euroatlantyckiego oraz dalsze 
perspektywy działalności NATO. 
Ma to posłużyć kontynuowaniu 
procesów integracji euroatlantyc- 
kiej oraz lepszemu ich poznaniu.

W ramach konferencji wileń
skiej odbędą się trzy sesje, z któ
rych pierwsza poświęcona jest re
gionowi NATO i bałtyckiemu, dru
ga - nowym wyzwaniom Aliansu

po szczycie i trzecia - roli NATO 
w rozstrzyganiu konfliktu w byłej 
Jugosławii.

Na konferencjęprzybędzie oko
ło półtorej setki uczestników z Li
twy i innych krajów: ministrowie, 
parlamentarzyści, eksperci bezpie
czeństwa narodowego i obrony, 
politolodzy i dziennikarze z USA, 
Wielkiej Brytanii, Niemiec, Danii, 
Czech, Rumunii, Polski, Słowenii, 
Estonii, Łotwy i innych krajów.

Konferencję zainauguruje pre
zydent Litwy Valdas Adamkus.

(BNS)

Paksas zaproszony został do Paryża
Szef rządu francuskiego Lionel Jospin złożył gratulacje desy

gnowanemu premierowi Rolandasowi Paksasowi i zaprosił go do 
złożenia wizyty w Paryżu.

L. Jospin wyraził przekonanie, że oba kraje będą pomyślnie współ
pracowały i wspólnie rozwijały przyjacielskie stosunki w integracji 
Litwy z Unią Europejską oraz utrzymaniu pokoju i stabilności w Euro
pie.

Premier Francji zaprosił R. Paksasa do złożenia wizyty w Paryżu. 
Wizyta szefa rządu litewskiego we Francji, jak informuje służba praso
wa rządu, planowana była już wcześniej, jej datę uzgadnia się w dro
dze kontaktów dyplomatycznych.

Mianowanego premiera R. Paksasa pozdrowili również premier 
Estonii Mart Laar i gubernator obwodu kaliningradzkiego Federacji 
Rosyjskiej Leonid Gorbenko. (ELTA)

Akademik Jurgis Yilemas przestrzega
Dyrektor Instytutu Energetyki Litwy, akademik Jurgis Vilemas 

jest przekonany, że Litwa nie posiada dostatecznego potencjału, 
by ocenić projekt przebudowy kompleksu naftowego, propono
wany przez amerykańską spółkę “Williams”.

Podczas wczorajszej dyskusji w Sejmie nad inwestycjami “William- 
sa” na Litwie J. Vilemas stwierdził, że niepokoi go to, jak rozwiązywa
ne są strategiczne zagadnienia energetyki.

“Dziś musicie wierzyć tylko słowom generalnego dyrektora “Wił-. 
liams Lietuva” Randy’ego Majorsa. Zgadzam się, że “Williams” jest 
potężnym konsorcjum. Jednak większość decyzji podejmuje się jed
nostronnie - przedstawiają je  przybywający inwestorzy oraz poszcze
gólni przedstawiciele rządu” - powiedział J. Vilemas.

Kierownik Instytutu Energetyki twierdził, że “musimy sami przy
gotować informację i mieć pewność, że to, co się proponuje, jest słusz
ne”.

J. Vilemas przestrzegł, że przemysł naftowy Rosji nieprędko się 
podniesie, dlatego rząd powinien być ostrożny, podejmując odpowie
dzialność za ewentualne niepowodzenia “Williamsa” na Litwie.

(BNS)
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Sesję Zgrom adzenia B ałtyckiego pozdrow ili przewodniczący Stowarzyszenia Bałtów  
Izby  R eprezentantów  U SA  1 —-------------

Przyszłość aliansu
Przewodniczący Stowarzy

szenia Bałtów Izby Reprezen
tantów Stanów Zjednoczonych 
Ameryki - kongresmani John 
Shimkus i Dennis Kucinich - 
pozdrowili 14. sesję Zgrom a
dzenia B ałtyckiego, k tó ra  
wczoraj rozpoczęła obrady w 
W ilnie.

Ich zdaniem, zagadnienia, 
przewidziane do omówienia na tej 
sesji - przygotowanie sił zbroj
nych państw bałtyckich do człon
kostwa w NATO, zorganizowana

przestępczość oraz nielegalna mi
gracja -  są podstawowymi czynni
kami w rozważaniach, jaka będzie 
przyszłość aliansu oraz jego roz
szerzenie w perspektywie.

W liście, nadesłanym do prze
wodniczącej prezydium Zgroma
dzenia Bałtyckiego Laimy Andri- 
kiene, kongresmani podkreślają, że 
nasze wytrwałe wysiłki w kierun
ku zwiększenia budżetu wojskowe
go i w zwalczaniu zorganizowanej 
przestępczości w Waszyngtonie 
zostały zauważone.

“Popieramy wasze członko
stwo w NATO, cieszy nas, że wa
sze państwo nadal stara się speł
niać konieczne warunki człon
kostwa” - zaznaczają kierowni
cy Stowarzyszenia Bałtów Izby 
Reprezentantów USA.

14 sesja Zgromadzenia Bał
tyckiego i piąta Rada Bałtycka 
odbywają się w Wilnie w dniach 
27-29 maja. Uczestniczy w nich 
około 170 członków delegacji 
parlamentarnych i rządowych 
Estonii, Łotwy i innych krajów.

Litwa -  wielkim wysypiskiem
Na szczęście, tak  na razie 

nie jest. Ale pewne obawy, że 
stać się to może - wypowiedzie
li wczoraj na konferencji p ra
sowej członkowie Litewskiego 
Stowarzyszenia Służb Komu
nalnych oraz Porządkowania 
Odpadów. Spotkanie z dzienni
karzami zbiegło się ze zjazdem 
tej organizacji, p rzebiegają
cym właśnie w tym samym dniu 
w pomieszczeniu wyspecjali
zowanego przedsiębiorstwa sa
mochodowego.

Zebrani mieli wiele kwestii 
do omówienia, gdyż stowarzysze
nie ma w swej gestii 80 wyspe
cjalizowanych przedsiębiorstw. 
Pracujących tu ludzi nurtuje sze
reg problemów, a wśród nich nie
wątpliwie ten, że w budżetach sa
morządów brakuje pieniędzy, dla
tego w każdym prawie mieście

Litwy są ogromne długi dla służb 
komunalnych. Prezydent stowarzy
szenia Rimantas Dubasas, mówiąc 
o strukturze swej organizacji, któ
ra zrzesza prywatne przedsiębior
stwa, ZSA oraz państwowe, pod
kreślił, że problemy są absolutnie 
identyczne dla każdej z nich.

Jeżeli chodzi o Wilno, to rok
rocznie na wysypisko w Karacisz- 
kach wywózi się 830 tysięcy me
trów sześciennych śmieci. Około 
170 tysięcy metrów sześciennych - 
na wysypisko materiałów budow
lanych. Gdy mówimy o wysypi
skach - kojarzy się z tym wiele 
zagadnień, a wśród nich problem 
zakładania nowych. Nie tylko na 
jedno miasteczko, ale na kilka, 
gdyż małe drogo kosztują. Od daw
na mówi się i dyskutuje o segre
gowaniu odpadów, ale, niestety, 
sprawa ta również nie posuwa się

do przodu, gdyż koszty są bar
dzo wysokie. Rozmówcy poda
wali bardzo ciekawe przykłady 
wykorzystania surowców wtór
nych. Np. w Szwecji stare opo
ny samochodowe wykorzystuje 
się przy zakładaniu placyków 
dziecięcych (co jest bardzo ta
nio i bezpiecznie).

Temat śmieci i odpadów nie 
jest, niestety, błahy, jakby się 
zdawało na pierwszy rzut oka. 
Nabrzmiało tu wiele kwestii wy
magających jak najszybszego 
rozwiązania, ale trzeba zaczynać 
to robić od góry, korygując 
uchwały, zmieniając strukturę 
rozliczeń, zawierając długoter
minowe umowy itd., angażując 
obowiązkowo do sporządzania 
tych dokumentów ludzi pracują
cych w służbach komunalnych.

' H.G.

Sympozjum rolnicze
Jutro Stowarzyszenie Inżynierów I Techników Polskich w Wil

nie otwiera Międzynarodowe Sympozjum Rolnicze na temat: “ Strefa 
Żywi cielska m. Wilna i Wileószczyzny”. Tereny te są głównie rolni
cze, toteż istnieją tu duże perspektywy wdrażania nowoczesnych tech
nologii, zaopatrzenia w nowe mechanizmy, sprzęt rolniczy. Wileńsz- 
czyzna potrzebuje także interesujących odmian sadzonek, nasion itp.

W sympozjum wezmą udział specjaliści z Wilna, Wileńszczyzny oraz 
goście z Polski. Przewiduje się szereg odczytów na tematy uprawy roli, 
przetwórstwa, przechowywania warzyw, oczyszczania wód i zbiorników 
wodnych, organizacji i przetwarzania wysypisk komunalnych, a także na 
wiele innych tematów związanych z gospodarką rolniczo-przemysłową i 
ochroną środowiska.

Otwarcie sympozjum odbędzie się jutro o godz. 9.00 w Wileńskiej 
Szkole Średniej nr. 10. Osoby, które nie zdążyły jeszcze zgłosić swego 
uczestnictwa, będą mogły to zrobić do godziny 9.00 rano. Inf. wŁ

Doroczna sesja transportowców w Warszawie — — — —

Sprostać wymaganiom UE
O statn io  delegacja M ini

sterstwa Łączności Litwy, na 
czele z ministrem Rimantasem 
Didziokasem powróciła z War
szawy, gdzie uczestniczyła w 83. 
sesji Europejskiej Konferencji 
M in istrów  T ranspo rtu  
(EKMT), poświęconej aktual
nym zagadnieniom transportu 
międzynarodowego.

Z  tej okazji w Ministerstwie 
Łączności zorganizowano konfe
rencję prasową, na której zapozna
no dziennikarzy z wynikami obrad 
83. sesji, przygotowaniami sekto
ra transportowego Litwy do inte
gracji z UE, zmianami norm praw
nych oraz przystosowaniem ich do 
aktualnych norm prawnych UE.

Jak powiedział wiceminister 
transportu Algirdas Śakalys, w 
wyniku intensywnej pracy w cią
gu dwóch dni zweryfikowano 107 
aktów prawnych. Dotyczą one 
aspektów całokształtu rozwoju 
sektora transportowego, zapew
nienia bezpiecznej żeglugi oraz 
bezpiecznego w ykorzystania 
transportu drogowego, kolejowe
go i lotniczego. Toteż sektor 
transportowy Litwy, zdaniem wi
ceministra, jako pierwszy wśród 
innych dziedzin gospodarki kraju 
zintegruje się z UE.

Na sesji omówiono również 
zagadnienia i podjęto rezolucje, 
riiiędży innymi, w zakresie likwi

dacji przeszkód przy przekracza
niu granicy, przestępstw w środ
kach transportowych, w sprawie 
bezpieczeństwa ruchu drogowego, 
wielostronnych limitów transpor
tu drogowego, finansowania infra
struktury transportu.

Stało się tradycją, że sesje 
EKMT organizowane są raz do 
roku w kraju przodującym pod 
względem rozwoju transportu. 
Toteż zasługuje na uwagę fakt, że 
w roku bieżącym odbyła się ona w 
Warszawie, w stolicy sąsiedniego 
kraju, z którym Litwę łączą nie tyl
ko granica i różne szlaki transpor
towe, ale też konkretna, wszech
stronnie rozwijająca się współpra
ca oraz przyjaźń transportowców.

EKMT powstała w Brukseli w 
1953 roku. Należy do niej 39 kra
jów, które można podzielić na czte
ry grupy: kraje członkowskie Unii 
Europejskiej; członkowie Europej
skiego Stowarzyszenia Wolnego 
Handlu, kraje Europy Środkowej i 
Wschodniej, które przygotowują się 
do pertraktacji z UE i które już per- 
traktujązUE oraz inne kraje regio- 

. nu europejskiego i kaukaskiego.
Stowarzyszonymi członkami 

EKMT są również Kanada, Au
stralia, Nowa Zelandia, USA, Ja
ponia. Litwa została członkiem 
stowarzyszonym EKMT w 1992 r, 
rzeczywistym - w 1994 r.

Danuta Wojtusiak

Kolejny apel polskich Litwinów w sprawie strażnicy w Puńsku

Szukają kompromisu
Po raz kolejny organizacje 

mniejszości litewskiej w Pol
sce zaapelowały w tym tygod
niu o rozważenie koncepcji bu
dowy strażnicy Straży Granicz
nej w gminie Puńsk, ale poza 
sam ą m iejscow ością, np. w 
Smolanach.

Apel przedstawiła przewodni
cząca zarządu Wspólnoty Litwi
nów w Polsce Irena Gasperowicz 
w wystąpieniu podczas posiedze
nia sejmowej Komisji Mniejszo
ści Narodowych i Etnicznych, któ
re odbyło się w Puńsku (Podla
skie). •

„Komisja nie jest władna pod
jąć w tej sprawie żadnej decyzji” 
- przyznał jej wiceprzewodniczą
cy Wojciech Hausner. Według 
niego, żadne rozwiązanie w tej 
sprawie nie będzie dobre bez po
rozumienia władz państwowych 
ze społecznością lokalną.

Gasperowicz przedstawiła 
argumenty przeciwko lokalizacji 
strażnicy w samym Puńsku, zwią
zane z położeniem tej osady i sto
sunkami narodowościowymi. 
Głos przewodniczącej poparł 
Piotr Maksymowicz ze Stowarzy
szenia Litwinów w Polsce. Wójt

Puńska Witold Liszkowski po
wiedział, że gmina chce nadal pro
wadzić dialog w sprawie lokaliza
cji spornej strażnicy, by znaleźć 
kompromis między racjami rzą
du i mieszkańców. Przedstawiciel 
Biura Rzecznika Praw Obywatel
skich zaapelował, by poczekać na 
zakończenie postępowania w 
NSA (RPO zaskarżył decyzję o 
przekazaniu części ośrodka zdro
wia w Puńsku jako niezgodną z 
planem zagospodarowania prze
strzennego). Dwa miesiące temu, 
po spotkaniu przedstawicieli SG 
z władzami gminy, straż zapropo
nowała, że wybuduje strażnicę, 
ale pod warunkiem, że stanie ona 
w Puńsku. Kilka tygodni temu te 
argumenty powtórzył szef 
MSWiA Janusz Tomaszewski. 
Według niego, wszelkie dane do
tyczące przestępczości granicz
nej wskazują, że strażnica musi 
powstać w samym Puńsku, a nie 
na terenie gminy.

W czasie środowego posie
dzenia Komisji dyskutowano też 
o konieczności dokończenia bu
dowy w Puńsku Domu Kultury Li
tewskiej oraz problemach litew
skiej oświaty. (PAP)

Codzienny pejzaż w Karaciszkach Fot Marian Paluszkiewicz

Rozpoczęła się rekonstrukcja wileńskich targowisk —

Czy
W Wilnie przystąpiono do 

realizacji programu urządzania 
nowych i rekonstrukcji starych 
targowisk.

Obecnie w Wilnie jest 12 ryn
ków, ale tej ilości nie wystarcza, 
poinformowano korespondenta 
ELTA w wydziale przedsiębiorstw 
i usług samorządu stołecznego. 
Dosyć opłakany jest stan rynków 
Hali i Kalwaryjskiego, nie prze- 
strzega się tu norm higieny, w 
związku z czym należy je jak naj
szybciej zrekonstruować.

W tych dniach przystąpiono 
do prac w mięsnym pawilonie

będzie tani
handlowym na rynku Kalwaryj- 
skim. W wyniku remontu kapital
nego dodatkowo urządzi się tu lady 
chłodnicze, uporządkuje pozosta
łe wyposażenie. Następnie prze
prowadzi się remont pawilonu 
mlecznego. Na początek prac re
montowych potrzeba około milio
na litów. Rekonstrukcja targowiska 
ma być przeprowadzona do roku 
2004. Obok rynku planuje się zbu
dować kilkukondygnacyjny par
king, wyremontować wszystkie 
sklepy na jego terytorium.

Rekonstrukcja rynku Hala ma 
się zakończyć w roku 2003. Na jego

terytorium urządzi się 72 stoiska 
otwarte i 124 zamknięte, wyas
faltuje się terytorium. Po rekon
strukcji podstawowy pawilon bę
dzie miał dwie kondygnacje.

Wilno nie ma dostatecznych 
pieniędzy na remont rynków, 
toteż skorzysta się z pomocy 
inwestorów, kredytów oraz pry
watyzacji.

Samorząd miejski proponu
je  założyć w nowych dzielni
cach małe ryneczki, na których 
byłyby sprzedawane nie tylko 
owoce i warzywa, ale też mięso 
i wyroby masarskie. (ELTA)



AKTUALNOŚCI
Litwa reprezentuje dwa odrębne systemy transportowe

Rewidowanie umowy OTIF
W dniach od 26 maja do 4 czerwca 

br. w hotelu “VUlonw potrwa V Zgroma
dzenie Ogólne Międzypaństwowej Or
ganizacji Międzynarodowego Transpor
tu Kolejowego (OTIF). Bierze w nim 
udział 110 przedstawicieli z 35 krajów. 
Są to wysoce wykwalifikowani specjali
ści i urzędnicy transportu, ministerstw 
łączności, międzynarodowych organiza
cji transportowych.

Celem OTIF jest stworzenie i rozwija
nie jednolitego systemu prawnego w mię
dzynarodowych przewozach koleją pasa
żerów, bagaży i ładunków, w łączności mię
dzy krajami członkowskimi. Podczas Zgro
madzeń Ogólnych zwykle dostosowując się 
do wymagań czasu, nowych warunków ak
tualizowane są istniejące umowy między
narodowe. W toku niniejszych obrad zamie
rza się wprowadzić szereg innowacji do do
kumentów prawnych regulujących przewo
zy na międzynarodowych trasach.

Na przykład, zamierza się zwolnić ko
leje od obowiązku przewozu ładunków -

spółka sama będzie miała prawo wyboru: 
przewozić dany ładunek czy nie. Zamierza 
się też zrzec jednolitej taryfy przewozowej. 
Każdy kraj będzie miał prawo samodziel
nie ustalać wysokość taryfy przewozowej 
w obrębie swych granic.

Stosując zasady transportowania OTIF 
zamierza się wprowadzić dodatkowe prze
pisy przy przewozach połączonych: dro
gami wodnymi, lądowymi.

IV Zgromadzenie Ogólne OTIF odby
ło się w 1997 roku w Atenach. Litwę repre
zentowali wówczas przedstawiciele Mini
sterstwa Łączności i SA specjalnego prze
znaczenia “Lietuvos geleźinkeliai”. Wów
czas zapadła propozycja zwołania kolejne
go Zgromadzenia w roku bieżącym w 
Wilnie.

Jak powiedział podczas konferencji pra
sowej Michel Burgmann, dyrektor general
ny OTIF, o wyborze miejsca V Zgroma
dzenia Ogólnego zadecydowało przede 
wszystkim zaproszenie przez rząd litew
ski. Znaczenie miał też fakt, że Litwa, jako

pierwsza z byłych krajów Związku Radziec
kiego, w 1995 r. przystąpiła do międzyna
rodowego układu o przewozach koleją - 
COTIF. Wstąpienie do tej organizacji po
lega na zasadzie terytorialnej, można to 
uczynić tylko wówczas, gdy sąsiednie pań
stwo jest sygnatariuszem tego układu. Przy
stępujące oficjalnie linie kolejowe danego 
państwa są wpisywane na listę CIV (jedy
ny system prawny przewozu koleją pasa
żerów i bagaży) lub CIM (jedyny system 
prawny przewozu ładunków koleją).

Teraz na liście kolei CIV jest odcinek 
Mackawa ( pogranicze - Szesztoki - Kow
no - Szawle - Joniszki), na liście CIM odci
nek Mackawa (pogranicze Szesztoki - Kow
no - Szawle - Joniszki) oraz odcinek promu 
Kłajpeda - Mukran.

Litwa należy też do drugiego systemu 
przewozowego - OSŻD (organizacja współ
pracy dróg kolejowych), utworzonego w 
1956 roku, którego siedziba znajduje się w 
Warszawie. Członkami tej organizacji są 
ministerstwa łączności 27 krajów Europy

Wschodniej i Środkowej oraz wielu państw 
Azji. Status obserwatora w tej organizacji 
posiadająNiemcy, Grecja, Francja i Finlan- 
dia.

Po przystąpieniu kraju do COTIF, zo
staje on też członkiem OTIF, Międzypań
stwowej Organizacji Międzynarodowego 
Transportu Kolejowego. Na Litwie za wy
konywanie układu odpowiada Ministerstwo 
Łączności, które jest pełnoprawnym człon
kiem OTIF. Do organizacji tej należy 39 
krajów. Są to wszystkie państwa europej
skie (z wyjątkiem byłego ZSRR), cztery 
kraje Bliskiego Wschodu i trzy - Afryki 
Półnpcnej. Siedziba tej organizacji mieści 
się w Bemie (Szwajcaria).

- Udział Litwy w obu systemach trans
portowych umożliwia przetransportowanie 
ładunków do dowolnego kraju Europy i 
Azji - zaznaczył podczas konferencji pra
sowej dyrektor generalny SA specjalnego 
przeznaczenia “Lietuvos geleźinkeliai” Sta- 
sys Labutis. I

D anuta Danowska

Litwa i Łotwa uzgodniły granicę morską
Negocjatorzy Litwy i Łotwy 

w czwartek w Wilnie ostatecz
nie uzgodnili umowę o granicy 
morskiej. Została ona parafo
wana już wczoraj wieczorem.

Negocjacje w Wilnie trwały 
cały dzień. Uczestnicy rozmów na 
razie nie skomentowali ich prze
biegu.

Szefem delegacji litewskiej 
jest ambasador Rimantas Śidlau- 
skas, Łotwy - sekretarz stanu MSZ 
Maris Riekstinis.

Śidlauskas oświadczył dzien
nikarzom, że nie wie, kiedy zosta
nie podpisana parafowana umowa. 
Nie mógł również powiedzieć, 
kiedy będzie uzgadniana umowa 
o współpracy gospodarczej, któ
ra powinna rozstrzygnąć zagad
nienie podziału ropy z przypusz
czalnych jej złóż w strefie Morza 
Bałtyckiego, którą dzieli się mię
dzy Łotwą i Litwą.

Umowę parafowano. Wzajemne gratulacje składają Śidlauskas i
Fot.EL.TARiekstinis

Informacja o przypuszczal
nych złożach ropy naftowej utrud
niła rokowania w sprawie ustale

nia granicy morskiej, dlatego ne
gocjacje trwały prawie pięć la t 

(BNS)

Protesty rolników Łotwy mogą zakłócić ruch na granicy.

Uprzedzenie
Ambasada litewska w Ło

twie uprzedziła resorty nasze
go kraju o możliwych zakłóce
niach ruchu na granicy Litwy i 
Łotwy, o ile rolnicy sąsiednie
go k raju spełnią obietnicę tego 
piątku blokować przejścia gra
niczne w rejonach Liepaji, Je- 
łgawy i Valki.

Tę informację rozpowszech
niło w czwartek również Mini
sterstwo Spraw Zagranicznych 
Litwy. W informacji mówi się, że

28 maja na drogach Łotwy na
przeciwko przejść granicznych w 
Saloćiai, Kalviai, Buknaićiai i 
Butinge mogą być zakłócenia ru
chu z powodu pikiety rolników.

U czestnicy akcji protestu 
obiecali przestrzegać ustaw i pi
kietować nie bliżej niż 2 km od 
punktów kontrolnych. Jednakże 
są zdecydowani blokować drogi 
przygraniczne oraz pomieszcze
nia chłodnicze w porcie ryskim.

Oburzenie rolników Łotwy

wywołuje napływająca do kraju 
tania importowa wieprzowina, 
która ich ostatecznie zrujnuje.

Rolnicy żądają, by rząd Ło
twy podjął zdecydowane kroki 
celem obrony rynku krajowego, 
jednak władza zaaprobowała tyl
ko kilka z proponowanych środ
ków. Głównego żądania - wpro
wadzenia na okres 200 dni 70- 
procentowego cła importowego 
na wieprzowinę - nie wykonano.

(ELTA)

Poznają możliwości relonu
Cztery dni w rejonie solecznickim pracowali 

eksperci - konsnltanci z Niemiec Klaus Dieter 
Fischer i Helmut Otto oraz były burm istrz Ma- 
klenburga H orst Koenig. W ram ach p rogra
mu PHARE badali oni możliwości uprzem y
słowienia tego wybitnie rolniczego rejonu.

Wcześniej rejon wygrał konkurs projektów 
rozwoju, co umożliwiło mu udział w programie 
PHARE. Specjaliści z Niemiec wszechstronnie 
zbadali możliwości rejonu. W tym celu w pierw
szym dniu odwiedzili w Wilnie Państwowe Przed
siębiorstwo Katastru, Litewskie Stowarzyszenie 
Handlowo-Przemysłowe. W drugim dniu byli w 
niektórych przedsiębiorstwach rejonu, a także w

służbie regulacji rolnych. Następnie w Soleczni- 
kach odbyło się seminarium. W ciągu dnia spe
cjaliści administracji rejonowej, służby regula
cji rolnych, giełdy pracy zapoznawali doradców 
z infrastrukturą oraz potencjałem społeczno-go- 
spodarczym rejonu, aby mogli oni przygotować 
własne zalecenia.

Spodziewamy się - mówi jedna z autorek pro- 
jektu, ekolog administracji rejonowej Jewgenija 
Morozowa - źe niemieccy specjaliści, po zbada
niu możliwości, pomogą opracować prawidłowy 
kierunek rozwoju gospodarki rejonu”. Na ten cel 
program PHARE przeznacza 100 tys. ecu.

P io tr Ryngiewicz

Kronika policyjna

nia. Po odholowaniu samocho
du na teren komisariatu, na tele
fon komórkowy kierowcy zate
lefonował nieznany mężczyzna 
i zaproponował wykupienie sa
mochodu za 2.000 USD. W So- 
lecznikach, na stacji paliwowej 
“Vegda”, podczas próby przeku
pienia funkcjonariuszy rejono
wego komisariatu, został zatrzy
many właściciel mercedesa Z. R. 
W samochodzie, w kryjówce, 
znaleziono i skonfiskowano 96 
kartonów papierosów “Regal”. 
Zatrzym anych osadzono w 
areszcie.

Pijanym  m orze do kolana
We środę wieczorem kłaj- 

pedzka policja otrzymała anoni
mowy telefon o mającym nastą
pić wybuchu w jednym z domów 
na ul. Laukininką. W dziewię- 
ciopiętrow ym  budynku (72 
mieszkania) mieszka kilka ro
dzin kłajpedzkich funkcjonariu
szy policji.

Później anonimowy roz
mówca powtórzył swoją groźbę 
jeszcze z kilka razy. Służby spe
cjalne ewakuowały mieszkańców 
i zatrzymały ruch na ulicy. Sape
rzy “Arasu” dokładnie zbadali 
cały dom, jednak niczego podej
rzanego nie znaleźli. Mniej wię
cej około godz. 21 mieszkańcom 
pozwolono wrócić do mieszkań, 
zdjęto blokadę uliczną.

Na prośbę policji o opusz
czenie budynku nie zareagowa
ło kilku mieszkańców domu, któ
rzy w trakcie całego zajścia spo
kojnie sobie popijali alkohol. Po
licja sprawdza, czy właśnie to 
towarzystwo nie było winne po
wstałego zamieszania...

Przygotowała Irena Litwin

Dział Sztabu Informacji MSW RL podaje: 26 maja br. w kra
ju  zanotowano 205 przestępstw, w tym: 6 obrażeń ciała, 28 chuli
gańskich ekscesów, 5 rabunków, 4 oszustwa, 162 kradzieże. Skra
dziono 12 samochodów, znaleziono - 11.

Zanotowano 18 wypadków drogowych i 7 pożarów. Znalezio
no zwłoki 7 osób. Zatrzymano 34 podejrzanych o popełnienie prze
stępstw.

Rabunki 
27 maja do kowieńskiego 

Głównego Komisariatu Policji 
zgłosił się dyrektor kilku firm 
handlujących produktami nafto
wymi S. S. i zawiadomił, że o 
godz. 22 min. 30 na ul. Pakraśćio 
podjechał mercedesem benz do 
swego garażu. Nieoczekiwanie 
dó auta podbiegli 2 mężczyźni, 
którzy pobili i obrabowali biz
nesmena. Straty - 200.000 litów.

Przestępcy nie byli zamasko
wani, jednak poszkodowany za
pamiętał tylko jednego z nich. S.
S. nie był jednym ze znanych w 
mieście osób, ani też w policji.
Ostatnio wiele czasu spędzał w 
Rosji.

Łatw ow ierność I lekkomyślność
26 maja do wileńskiego Ko

misariatu Policji nr 6 zgłosił się 
O. S. i zawiadomił, że 24 bm. na 
stacji paliwowej na ul. Wiłko- 
mierskiej zapoznał się z Wło
chem Dominikiem, który poży
czył od niego 650 USD i jako 
zastaw dał 4 skórzane kurtki.
Tego samego dnia cudzoziemiec 
miał zwrócić dług, ale, oczywi
ście, znikł jak kamfora...

W tym też dniu do wileńskie
go Komisariatu Policji nr 3 zgło
sił się ob. Szwajcarii F. H. i za
wiadomił, że około godz. 11, gdy 
jechał samochodem opel vectra, 
zauważył, że otwarty jest bagaż
nik, z którego skradziono torbę, 
zawierającą 700 USD, 600 ma
rek niemieckich, telefon komór
kowy, zegarek, dokumenty i inne 
rzeczy. Straty - 10.000 litów.

Nie skusili s ię ...
25 maja o godz. 19 min. 30 

w Rudnikach (rej. solecznicki) 
funkcjonariusze policji drogowej 
rejonowego komisariatu zatrzy
mali samochód ciężarowy mer
cedes benz 2222, należący do Z.
R., prowadzony przez P. F., któ
ry nie miał do tego upoważnię-
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Polska
Blokady rolnicze

W icep rem ie r, m in is te r ' 
spraw wewnętrznych i admini
s trac ji J an u sz  Tom aszewski 
zapowiedział w czwartek po po
łudniu na konferencji prasowej 
w Warszawie, że policja będzie 
skutecznie rozb ijać rolnicze 
blokady.

Tomaszewski wyjaśnił, że ! 
organizatorzy blokad będą do- I 
tkliwiej karani niż dotychczas. 
Jeżeli kolegia będą wymierzały 
zbyt niskie kary, to prokuratury 
będą składały zażalenia do są
dów.

Do tej pory zanotowano po
nad 70 blokad, z tego 9 na dro
gach krajowych i 35 na lokal
nych. M inister przypomniał, że 
łamane jest prawo o ruchu dro
gowym, za co grozi kolegium.

Natomiast około godziny 
16 policja siłą rozbiła blokadę 
rolniczą na moście w Głogowie.
W trakcie starć z rolnikami uży
to między innymi armatki wod
nej.

Rolnicy bronili się rzucając 
torebki z przepalonym olejem 
silnikowym. Około 100 osób w 
popłochu i panice opuszczało 
miejsce blokady.

Książka
„Papież nieznany” to tytuł 

kolejnej książki wydanej przed 
czerwcową pielgrzym ką Ojca 
Świętego Jana Pawła I I  do Pol
ski przez wydawnictwo Jacek 
Santorski Co Publishing Ho- 
use. Autorem jest amerykański 
pisarz Darcy 0 ’Brien.

Publikacja ta ukazuje nie opi
saną dotąd historię przyjaźni Ka
rola Wojtyły z Jerzym Klugerem, 
synem żydowskiego mecenasa.

W edług S an to rsk iego , 
0 ’Brien nakreślił „unikalny por
tret jednego z najwybitniejszych 
nauczycieli duchowych naszego 
stulecia”.

Festiwal
XXXVI M iędzynarodow y 

oraz XXXII Ogólnopolski Festi
wal Filmów Dokumentalnych i 
Krótkometrażowych rozpoczął 
się w Krakowie dzisiaj i potrwa 
do I  czerwca.

W programie ogólnopolskiej 
edycji festiwalu znalazło się 35 
tytułów uznanych polskich do
kumentalistów. W edycji między
narodowej znajdzie się 59 tytu
łów - będą wśród nich zarówno 

'  produkcje europejskie jak i bar
dziej dla nas egzotyczne; indyj
skie, chilijskie, australijskie.

Wystawa
700 rysunków  A ndrze ja  

Mleczki można od czwartku 
oglądać na otwartej w warszaw
skim Muzeum K arykatury re
trospektywnej wystawie artysty 
zatytułowanej „Andrzej Mlecz
ko. 30 lat rysowania” .

Marek Wojciech Chmurzyń- 
ski, dyrektor Muzeum a zarazem 
kurator wystawy przyznaje, że 
namawianie artysty na pokaza
nie prac w Warszawie trwało dłu
go ̂ JJdat. Ostatecznie Mleczko 
sam wybrał wystawiane prace i 
zgodził się, co robi rzadko i nie
chętnie, na wystawienie orygina
łów rysunków.

m iloszević oskarżony
Prezydent Jugosławii oraz czterej członkowie władz jugosłowiań

skich i serbskich zostali oficjalnie oskarżeni o zbrodnie przeciwko 
ludzkości w Kosowie.

Naczelna prokurator Trybunału ONZ ds. zbrodni na obszarze daw
nej Jugosławii Louise Arbour ogłosiła to w czwartek na konferencji 
prasowej w Hadze, siedzibie Trybunału.

Jest to pierwszy w historii przypadek oskarżenia przez sąd między
narodowy przywódcy suwerennego państwa.

Obok Miloszevicia oskarżeni o zbrodnie przeciwko ludzkości są: pre
zydent Serbii Milutinović, wicepremier Jugosławii Szainović, minister 
spraw wewnętrznych Serbii Stojiljković i szef sztabu armii jugosłowiań
skiej, gen. Dragoljub Ojdanić.

Arbour wyjaśniła, że wystawione zostały na ich nazwiska międzynarodo
we nakazy aresztowania za zbrodnie przeciwko ludzkości oraz naruszanie 
praw i zwyczajów wojennych, popełnione od początku tego roku w Kosowie.

Według Jamiego Shei, rzecznika prasowego NATO, oskarżenie Try
bunału nie zwalnia Miloszevicia od wypełnienia warunków NATO w 
sprawie Kosowa: „Nic się nie zmieniło. Miloszeyić musi przestać zabi
jać, musi przestać wypędzać ludzi z domu”. Zapowiedział też, że NATO 
będzie współpracowało z Trybunałem.

Napięcie wzrasta
Indie utraciły w czwartek dwa 

samoloty w Kaszmirze, gdzie od śro
dy prowadzą operację lotniczą prze
ciwko separatystom islamskim.
Okopali się oni w górach po indyj
skiej stronie linii kontroli między 
Indiami i Pakistanem.

Indyjski wicemarszałek lotnic
twa podał, że jeden z samolotów miał 
defekt mechaniczny i pilot musiał się 
katapułtować. Aby go zlokalizować, 
wysłano drugi samolot i ten został 
„zestizelonyprzez pocisk rakietowy”.

Tymczasem Pakistan ogłosił, że 
jego sity zestrzeliły oba samoloty in
dyjskie, gdy te wtargnęły w jego ob
szar powietrzny i że szczątkijednego 
z nich znajdują się na terytorium pa
kistańskim, 6-7 kilometrów od linii 
kontroli, a drugi też spadł po stronie 
pakistańskiej. Według komunikatu 
pakistańskiego, jeden pilot zginął, a 
drugiego schwytano.

W czwartek rano dowództwo I

Rosyjskie ministerstwo spraw zagranicznych uznało, że oskarżenie 
Miłoszevicia przez Trybunał w Hadze ma „motywacjępolityczną” i skom
plikuje wysiłki na rzecz zakończenia kryzysu w Kosowie.

Tymczasem w Moskwie trwała kolejna runda rozmów w sprawie 
uregulowania sytuacji w Kosowie. Uczestniczyli w niej specjalny przed
stawiciel Rosji ds. sytuacji na Bałkanach Wiktor Czernomyrdin, zastęp
ca amerykańskiego sekretarza stanu Strobę Talbott i wysłannik Unii 
Europejskiej, prezydent Finlandii Martti Ahtisaari.

Według Ahtisaariego, nastąpiło zbliżenie poglądów. Czernomyrdin, 
który ma się udać wieczorem do Belgradu, poinformował, że wyniki dwu
dniowych rozmów zostaną podane do wiadomości w czwartek „bliżej 
wieczora”.

Tymczasem w nocy ze środy na czwartek NATO przeprowadziło 
rekordową liczbę 741 nalotów na Jugosławię. Bombardowano inten
sywnie Belgrad (na który spadły 53 rakiety), inne cele w Serbii. Atako
wano zakłady przemysłowe w stolicy Jugosławii a także drogi dojazdo
we do miasta.

Dzień wcześniej dowódca sił Sojuszu w Europie generał Wesley 
Clark zapowiedział, że samoloty NATO z uwagi na dobrą pogodę będą 
prowadzić naloty na Jugosławię przez całą dobę.

>, ze jego
obrona przeciwlotnicza przeprowadzi 
kontratak jeśli indyjskie samoloty 
narusząprzestrzeń powietrzną Paki
stanu. W środę na ziemie pakistań
skie spadło kilka indyjskich bomb, nie 
powodując jednak żadnych szkód.

Indie dwukrotnie wysłały w 
czwartek samoloty i śmigłowce bo
jowe przeciwko ukrywającym się 
wysoko w górach separatystom kasz- 
mirśkim. Była to kontynuacja ataków 
podjętych w środę.

Operacje te, pierwsze, w których 
w czasie pokoju Indie użyły przeciw
ko separatystom sił powietrznych, 
wywołały wzrost napięcia między 
Indiami i Pakistanem, państwami 
dysponującymi od rokubroniąjądro- 
wą. Zaniepokoiły też przywódców 
światowych. Indie i Pakistan stoczy
ły już dwie wojny o Kaszmir (w 1948 
n i 1965r.), a wzdłuż linii kontroli czę
sto dochodzi do wymiany ognia.

Dowództwo armii pakistańskiej ostrzega, że jego obrona prze
ciwlotnicza przeprowadzi kontratak jeśli indyjskie samoloty naruszą 
przestrzeń powietrzną Pakistanu Fot EPA-ELTA

Ucieczka przed wyborami
Od kilku tygodni Singapur przeżywa praw

dziwą inwazję Indonezyjczyków, uciekających z kra
ju  w obawie przed krwawymi zamieszkami w czasie 
czerwcowych wyborów powszechnych.

Od początku kwietnia do Singapuru przybyło 
prawie 79 tysięcy obywateli Indonezji, głównie po
chodzenia chińskiego. Liczba ta jest o ponad jedną 
trzecią większa od liczby indonezyjskich uciekinie
rów, którzy przyjechali do Singapuru przed rokiem, 
gdy .w czasie gwałtownych zamieszek w Dżakarcie

zginęło ponad 1400 Osób.
Jak podano w czwartek w Singapurze, do końca 

maja i przez cały czerwiec nie ma ani jednego wolne
go miejsca w samolotach, przybywających z Dżakar
ty- K i  - , . 1

Indonezyjskie wybory odbędą się 7 czerwca - 
jakkolwiek kampania przedwyborcza nie okazała się 
do tej pory tak gwałtowna, jak się spodziewano, ob

serwatorzy przewiduj ązaostrzenie nastrojów bezpo
średnio w czasie elekcji i po wyborach.

Stronnicy Amina Rais'a, jednego z kandydatów w wyborach czerwcowych, prowadząc 
wyborczą, wypełnili wczoraj ulice Dżakarty

Stralki
Włoskie związki zawodowe 

ogłosiły serię strajków  na ko
lei, w lotnictwie i w komunika
cji promowej od 27 do 31 maja.

Od godz. 21 w czwartek do 
21 w piątek nie będzie kursować 
większość włoskich pociągów. 
Związki maszynistów i zawia
dowców stacji ogłosiły strajk w 
proteście przeciwko planom re
strukturyzacji przedsiębiorstwa, 
przynoszącego straty.

S trajk  poparły  praw ie 
wszystkie związki działające na 
kolei, zmobilizowane - nie po
twierdzoną co prawda - zapowie
dzią grupowych zwolnień pra
cowników.

Niedogodności spowodo
wane strajkami kolejarzy spotę
gują planowane na sobotę i nie- 
dzielę strajki załóg promów ob
sługujących linie łączące półwy
sep z Sycylią ̂ Sardynią. Załogi 
domagają się podwyżki płac.

Kłopotów podróżującym  
przysporzy też strajk ogłoszo
ny przez personel naziemny lot
nisk w Mediolanie - Linate i Ma- 
lepensa - na niedzielą i ponie
działek.

Włoska prasa zgodnie za
uważa, że Włosi znów potwier
dzają opinią najbardziej „strajku
jącego” narodu w Europie.

Na podstawie doniesień PAP-u 
przygotował 

W alerian Butkiewicz



NA L U Z IF
Kasia jest jedyną Polką wśród modelek litewskich •

Za kulisami
“Najprzyjemniejsze wyjście na 

podium “In Vogue” było wówczas, 
gdy wyszłam w pantoflach. Z dzie
sięciu wyjść aż dziewięć razy musia
łam demonstrować ubranie na bo
saka. Pierwszy raz to nie było jesz
cze takie fatalne, ale już na przykład 
za trzecim, kiedy stopy są czarne - 
sytuacja nie jest do pozazdroszcze
nia” - mówi Katarzyna Kabelis, któ
ra już po raz czwarty wzięła udział 
w prezentacji wielkiej mody.

Dwudziestoletnia Kasia ukończy
ła Piątą Średnią, była studentką eko
nomii Uniwersytetu Polskiego w Wil
nie, obecnie studiuje na SGH w War
szawie. Przez trzy lata tańczyła w “Wi
lii”. Karierę modelki rozpoczęła w 
roku 1995. Wówczas jako siedemna
stoletnia dziewczyna wzięła udział w 
wyborach najładniejszej Polki. Z wiel
ką przyj emnością przypomina ten kon
kurs. Nie tylko dlatego, że zdobyła tam 
tytuł drugiej wicemiss. Właśnie wów
czas nauczyła się ładnie poruszać się, 
zachowywać - taka maleńka szkoła 
elegancji, dzięki której nabyła pewno
ści siebie i dostała się do agencji mo
delek “Aksmera”. Brała udział w naj
większych prezentacjach kolekcji pro
jektantów litewskich i zagranicznych, 
jej zdjęcie upiększało okładkę żuma- 
lu “Moteris”. Kasia uważa, że począt
ki konkursów są najlepsze - nie ogra
nicza się tu wszystko wyłącznie do pie
niędzy, ocenia się bardziej obiektyw
nie i naprawdę ludzie się starają pra
cować dobrze, sprawnie.

Francuz - to nie najważniejsze

Trudno powiedzieć, czy tegorocz
ny festiwal “In Vogue” był dobrze zor
ganizowany. Nie żmieniająca się sce
neria każdej kolekcji, mający wieczne
go kaca organizatorzy. Z biegiem lat 
projektantki, które uprzednio zdobyły 
złoty guzik, bardzo się zmieniły. Jesz
cze dwa lata temu, kiedy ich dźwięcz
ne nazwiska panieńskie nic nie mówi
ły, same robiły modelkom makijaż, były 
przyjemne i staranne. Teraz za kulisa
mi odczuwały się pewne zgrzyty, wy
wyższanie się. A kolekcją ich, pokaza
na jako pierwsza, otwierająca festiwal 
mody, była zbyt awangardowa i abso
lutnie nie spełniała kryteriów pret a 
porte.

W tegorocznym festiwalu wzięło 
udział 120 modelek i 33 modeli. Na ca
stingu, kiedy odbywa się selekcja mo
delek, każda dziewczyna starała się za
prezentować siebie jak najlepiej. Miy- 
ake wybierał bardzo młode dziewczę
ta. Jego kolekcja była dostosowana do 
młodości - ubranie, które wysycha w 
ciągu godziny, nie gniecie się, dosko
nale nadaje się do podróży. Chociaż, z 
drugiej strony, modelkom nie było naj
ważniejsze, by demonstrować kolekcje 
Francuzów. Prócz tego, że są oni bar
dzo wymagający, pod względem finan
sowym to również się nie opłaca. Ow
szem, modelka, która demonstruje ko
lekcję gwiazdy zagranicznej, otrzymu
je większą sumę, od tej, co pracuje na 
uczestnika. Jednak tu za każde wyjście 
się płaci, zaś w pokazie gości nie jest 
ważne, ile razy wyszłaś w jego ubraniu 
nąscenę. Tym bardziej, że demonstru
jąc stroje znakomitości, trudno było 
załapać się na innych projektantów - bo

oni wymagają specy
ficznego makijażu, 
uczesania.

M łodsza, w yższa 
I chudsza

Obecnie więk
szość modelek to 
bardzo młode - 14- 
15-letnie dziewczy
ny. Można było to 
bez trudu zauważyć 
na podium. Te mają
ce imię “gwiazdy 
modelkowej” wcale 
tym razem nie były 
rozchw y tyw ane .
Wiadomo, mają one 
już grubo po dwu
dziestce. Renata Ve- 
beriene, Neda Malu- 
navićiute od czasu 
do czasu dem on
strowały kolekcje 
projektantów wy
łącznie litewskich.
Przecież zagranicz- 
niacy nie znają na
szych najpopular
niejszych modelek i 
dlatego wszystkie 
dziew częta m ają 
jednakowe szanse.

A na castingu 
każda chciała zaprezentować się jak 
najlepiej. Większość ubrana na czar
no, na bardzo wysokich obcasach. 
Wiadomo, że czerń wyszczupla, a 
wysokie obcasy wydłużają nogi i 
przez to dziewczyna wydaje się 
chudsza i wyższa.

Właśnie na castingach bywa naj
większa rywalizacja. “To normalne, 
przecież od tego zależy zarobek. Na 
mnie patrząjak na rywalkę tak samo 
jak i ja'na inne modelki” - przyznała 
się Kasia.

W ystarczy na wy]azd 
do W arszaw y I z  powrotem

Z zawodu modelki na Litwie nie 
da się wyżyć. Może to być wyłącz
nie jako hobby. Prawie każda dziew
czyna zajęcie to traktuje jako rozryw
kę, ma dodatkową pracę, czy się 
uczy. Te dziewczyny, co nic nie ro
bią, żyją tylko zabawą i zakupami, 
mają bogatych sponsorów. Kasia na 
razie nie wie, ile zarobi z tych dzie
sięciu wyjść na scenę podczas festi
walu, jednak jest przekonana, że 
będą to pieniądze mizerne. ”Nie za
robiłam sobie nawet na pantofle. 
Może wystarczy mi wyjazd do-War
szawy i z powrotem, bo akurat jadę, 
by zdać egzamin”.

Rywalki również w  życiu

Nasza rozmówczyni dostrzega 
jednak dobre strony. “Modelki sta
rają się wyróżnić nie tylko na po
dium, a również w życiu. Dzięki temu 
nauczyłam się sztuki makijażu, ład-' 
nie chodzić, zadbać o siebie. Prze
cież na ulicy często można poznać, 
kiedy idzie modelka. Zawsze jeste
śmy podciągnięte, dobrze i modnie 
ubrane, a chodząc na castingi stara
my się wyglądać nie gorzej od kole

Kasia w całej swej krasie
. Fot z  archiwum Katarzyny Kabelis

żanek-rywalek, a czymś się wyróżnić.”; 
Dzięki temu, że studiuje w Warszawie, 
Kasia ubiera się w Polsce. Mówi, że o 
wiele szybciej tam dociera moda. ”Na 
przykład, teraz ostatnim krzykiem mody 
jest róż - różowe sukienki, bluzeczki, 
nawet makijaż. U nas jeszcze nie wi
działam, żeby ktoś umalował się na ró
żowo” - stwierdziła modelka.

Że b y być w  fo rm ie ...

“Moim grzechem jest to, że bardzo 
lubię słodycze” - przyznała się student
ka czwartego roku SGH, która tej po
kusy raczej powinna unikać. Przed fe
stiwalem jej posiłki rzeczywiście ogra
niczały się do owoców i warzyw. Cho
ciaż przyznała, że inne dziewczyny je
dzą dużo i są chude. Kiedy podczas ca
stingów nie miały ani chwilki, żeby coś 
żjeść, dziewczyny “umierały z głodu” i 
nie unikały jedzenia.

Sport w życiu Kasi jest bardzo waż
ny. W czasie studiów w Warszawie ma 
wszelkie warunki do utrzymania dobrej 

,kondycji.“Nasza wykładowczyni od 
sportu mówi, że dobry wygląd to 90% 
załatwienia twoich spraw. Częściowo z 
tym się zgadzam. Nie zapominam jed
nak o innych walorach ludzkich, nie tyl
ko zewnętrznych”.

Krytyczna ocena siebie

Na pytanie, za jaką ona się liczy 
wśród modelek, padła odpowiedź, że 
malutka, niezbyt szczupła i niezbyt mło
da. Dodamy, że ma 175 cm wzrostu, 
waży 57 kg. “Takie dane są odpowied
nie na co dzień, ale nie na podium, gdzie 
im chudsza i wyższa - tym lepiej”.

Od siebie dodamy, że jest to sympa
tyczna, stylowa długowłosa blondynka 
(naturalna), zresztą na zdjęciach to wi- 

__dać.
Agnieszka Skinder

Tutti -  
frutti
*W dyskografii zespołu BIPLAN, który niedawno 

wydał singel “Sypsenos”, są trzy albumy w trzech różnych 
j ęzykach. Wokalista zespołu Maks twierdzi, że sprawia mu 
przyjemność śpiewania zarówno po litewsku, jak i po ro
syjsku, jednak po litewsku nieco lżej. “Język litewski jest 
bardzo melodyjny i mity, - mówi Maks. - Rosyjski jest bar
dzo bogaty, ładny, jednak na  razie trudno jest mi śpiewać 
w tym języku, ponieważ j estem przyzwyczajony po litew-: 
sku.” Te dwa języki wykonawcy są bliższe sercu niż an
gielski, który dźwięczał w debiutowym albumie BIPLAN 
“Banzai”. Maks określa siebie jako profana w języku an
gielskim i twierdzi, że teksty śpiewane w tym języku były 
minimalistyczne i proste. Na razie BIPLANi nie zamierza
ją  nagrywania piosenek po angielsku, zrobią to tylko wów
czas, gdyby jakakolwiek firma zagraniczna zaproponowa
ła podpisanie kontraktu w tym j ęzyku. Członkowie zespo
łu rozpatrują również możliwość zaśpiewania po niemiec
ku.

*Andrius Mamontovas kończy nagrywanie mini al
bumu “Mono arba stereo”, którego wydanie planuje w 
czerwcu. Będzie on zawierał pięć nowych piosenek oraz 

r utwór obecnie nadawany w stacjach radiowych “Vaikystes 
stogas/Saugok vaikystę*99. Andrius twierdzi, że tworze
nie piosenek jest procesem nieplanowanym, dlatego czę
ste wypady zagraniczne nie wpływają na zmniejszenie chęci 
tworzenia. Proces twórczy, zdaniem piosenkarza, odbywa 
się w głowie, a nie w jakimś określonym miejscu geogra
ficznym, dlatego nierzadko piosenki rodzą się w samolo
tach, W trakcie podróży. Muzyk przyznał się, że z biegiem 
lat tworzyć jest coraz trudniej. “Im więcej wypowiadasz, 
tym mniej pozostaje, nie chce się powtarzać, chociaż to 
jest dość trudne”, mówił były lider FOJE.

*Wkrótce na antenie stacji radiowych zadźwięczy nowa 
piosenka SEL z ostatniego albumu grupy nagrywanego w 
tym roku. Zdaniem Egidijusa Dragunasa, zespół będzie 
czynił to latem. Na razie zamierza koncertować, chociaż 
twierdzi, że po ostatniej prezentacji albumu SEL przerwie 
swoją działalność koncertową i twórczą.

♦Studenci zespołu B’AVARIJA próbują połączyć na
ukę i kampanię reklamową albumu, który wkrótce się uka
że. Z tego powodu zmniejszyła się liczba godzin, przezna
czonych na sen i ucierpiało ich życie osobiste. “To i do- 
brze”- twierdzą “bawarzy”. - Nie ma czasu na puste pałę
tanie się po barach i ulicach”. Najnowszy ich album “Arti” 
w sprzedaży ma się ukazać 1 czerwca.

*Irma Malunavićiute, śpiewaczka muzyki pop, opusz
cza zespół DINAMIKA, w którym śpiewała przez sześć 
lat. Na razie nie wie jaki styl wybierze, lecz na pewno nie 
będzie to taki lekki i ,słodki pops, ale i nie jazz. Na razie 
Irma nie zdecydowała, czy będzie robiła karierę solową, 
czy z zespołem.

*28 maja swoje siódme 
urodziny w Zakrecie będzie 
obchodzić znany duet litewski 
NAK TIN ES PERSONOS. 
Zdaniem managera zespołu 
Arturasa Butkevićiusa, na go
ści wybrano takie zespoły jak 
SKAMP.ŹAS i BIPLAN ztego 
powodu, że są  one bardzo po
pularne, a SMILE - ponieważ 
to “ładnie śpiewające dzieci”, 
natomiast łotewski BRAIN 
STORM sam zaproponował, że 

wystąpi na koncercie.
"'Amerykański zespół METALLICA 1 czerwca wy

stąpi na warszawskim stadionie Gwardii. Organizatorzy ' 
przewidują, że jedyny w Polsce występ tej heayymetalo- 
wej grupy obejrzy co najmniej. 20 tys. osób. Warszawski 
koncert jest częścią europejskiej trasy promującej najnow- , 
szy album grupy p t  “Garage inc” zawierający wszystkie 
dotychczas nagrane przez “Metallicę” covery. Gwiazdy % 
wieczoru zostaną poprzedzone występami zespołów: “Mon
ster Magnet”, “Apocalyptica” i “Mercyfiil Fate”.

*Ok. 100 tys. osób z 35 krajów przybędzie na ogromne 
“Beatlennium”, które odbędzie się tego lata w Liverpo- 
olu, rodzinnym mieście czterech muzyków z najsłynniej- 1 
szego zespołu świata. W trakcie imprezy 150 zespołów i 
wykona piosenki legendarnych ”Beatlesów”. 30 sierpnia, 
który rada miasta ogłosiła dniem Żółtej Łodzi Podwodnej, j 
odbędzie się-pokaz słynnego filmu rysunkowego “Yellow 
Submarine”. Zrealizowany w 1968 roku film został pod
dany zabiegom konserwacyjnym.

Na podstawie inf. wł. PAP, BNS i BomboneSis 
F o t M arian Paluszkiewicz

________Stronę przygotowała Agnieszka Skinder
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Boska, nieodgadniona, wielka
Prasa podała ostatnio wiadomość o 

tym, że prochy znakomitej aktorki filmo
wej wszechczasów G rety Garbo zostały 
przetransportowane z  USA, gdzie zma
rła, do jej ojczyzny, Szwecji. To okazja 
przypomnieć tę słynną aktorkę kina nie
mego i dźwiękowego z la t 20-30, ku ra
dości łudzi starszych wiekiem i ku oświe
ceniu młodych. W  okresie, gdy encyklo
pedie i w ogóle książki są strasznie dro
gie, młodzi mogą nigdy nie dowiedzieć 
się, kim była wielka Greta.

Urodziła się w sztokholmskim szpitalu 
18 września 1905 roku jako najmłodsza z 
trójki dzieci Gustafssonów. Otrzymała na 
chrzcie imiona Greta Lovisa. Jej ojciec pra
cował w zakładzie oczyszczania miasta, 
matka była pomocą kuchenną. W rodzinie 
matki występowała podobno domieszka 
krwi lapońskiej. Może więc stąd długie nogi 
Grety, płaska klatka piersiowa, obojczyki 
szerokie jak u konia pociągowego. „W bez
ruchu wydawała się niezgrabna, dopiero 
zmysłowy sposób przemieszczania nóg i tu
łowia, nadający jej dziwne dostojeństwo, 
oddziałał niemal fizycznie na pierwszych 
amerykańskich widzów Grety” -  pisano.

Wychowywała się w ciasnym, niezdro
wym otoczeniu. Pięcioosobowa rodzina 
spała w jednym pokoju. Ubikacja znajdo
wała się po drugiej stronie podwórza. Na

łagodnie opadającym dachu łazienki Gre
ta się opalała i snuła marzenia wraz z kole
żankami. Nie miała dość sił fizycznych, by 
się bawić w śnieżki. Jej zabawą było my
ślenie, udawanie, gra.

Jakiś czas pracowała jako pomocnica 
fryzjera, potem była panną sklepową w 
dziale modniarskim w domu towarowym. 
W 1920 r. po raz pierwszy stanęła przed 
kamerą filmową prezentując kapelusze do 
wiosennego katalogu firmy. W reklamów
ce „Jak nie należy się ubierać” demonstro
wała niedorzeczne stroje.

Przypadkowo spotykani ludzie spełniali 
w jej życiu rolę przeznaczenia. Autor nie
zbyt ambitnych komedii Erik Petschler ku
pował w jej dziale stroje dla swych akto
rek. Zgłosiła się do niego. Zadebiutowała 
w filmie fabularnym „Piotr włóczęga”.

Odeszła z domu towarowego, wstąpiła 
do Akademii Królewskiego Teatru Drama
tycznego. Konieczność oszczędzania, ubó
stwo sprawiały, że stroniła od ludzi, co póź
niej stało się wręcz jej obsesją. Ulubionym 
strojem był czarny aksamitny płaszcz, któ
ry ukrywał wszystkie mankamenty sukien.

Wkrótce Erik Petschler polecił jąreży- 
serowi Mauritzowi Stillerowi, który zade
cydował o losie Grety. Był o 22 lata starszy 
od niej, dobiegał czterdziestki. Urodził się 
jako Mowscha Katzman w żydowskiej

To i owo, tu i tam
C 6 iH  Beaty Tyszkiew icz

Niedawno w warszawskiej Zachęcie 
została otw arta wystawa fotografii słyn
nej polskiej aktorki Beaty Tyszkiewicz, 
zatytułowana „M oje dzieci, moja mi
łość”. Pani Beata za przykładem Giny 
Lollobrigidy zajęła się u schyłku kariery 
fotografowaniem i czyni to  z powodze
niem. Córka W iktoria mówi, że „mama 
zachowała dla nas nasze dzieciństwo, 
utrwaliła wspomnienia. Chyba na wiele 
faktów z przeszłości patrzymy poprzez 
zrobione przez nią fotografie” .

Szkoły czarodziejów  
Praktycznie we wszystkich większych 

miastach Polski czynne są szkoły psychotro
niczne, gdzie można nauczyć się astrologii, 
numerologii, różdżkarstwa, magii, medyta
cji transcendentalnej, ziołolecznictwa; bio
energoterapii, akupresury i innych cudów.

Siła miłości 
Podobno psychologowie z Pensylwanii 

dowiedli, że uprawianie 1-2 razy w tygo
dniu seksu zwiększa odporność na przezię
bienie. Sprawdzono 111 ochotników w wie
ku 16-23 lat, którzy notowali, jak często 
uprawiali miłość. Cóż można tu dodać? -  
kochajmy się!

Litwinka w  „Euro w izji"
Przed czterema laty pierwszy Litwin 

Ovidijus VySniauskas spróbował szczęścia 
na konkursie piosenki „Eurowizji” i ... za
jął ostatnie miejsce. To odstraszyło innych 
litewskich piosenkarzy. W tym roku stu
dentka czwartego roku filologii klasycznej 
z Wileńskiego Uniwersytetu Aiste Smil- 
geviciute postanowiła przełamać passę. 
Aiste wystąpi w 44 konkursie „Eurowizji”, 
który odbędzie się jutro w Jerozolimie. 
Wyjazd Litwinki na międzynarodowy kon
kurs finansowały m.in. dwie polskie firmy 
„Kredyt Bank” i LOT.

Nie udało się w  Paryżu, udało -  
w  W arszawie 

27-letnia modelka Olga Ożarenkowa z 
Wilna pojechała przed dwoma laty na za
proszenie firmy „Absolu” do Paryża. Wró
ciły stamtąd zamiast po trzech miesiącach 
-  po trzech dniach. Dotąd nie wie, dlacze
go agencja francuska jej nie zaangażowa
ła, chociaż wyłożyła przecież na przejazd 
do stolicy Francji.

dzielnicy Helsinek.
To Stiller zrobił z Grety gwiazdę. Praw

dopodobnie łączyło ich wielkie uczucie. W 
1924 r. po raz pierwszy sceniczne nazwi
sko Greta Garbo pojawia się na ekranie, w 
filmie Stillera „Gósta Berling”. W 1925 r. 
Stiller i Garbo poznali Louisa B. Mayera, 

' który zaangażował ich do Hollywood. Od
tąd całe życie Garbo będzie pracowała tyl
ko dla jednej wytwórni;,- MGM (Metro 
Goldwyn Mayer). |

Greta Garbo stworzyła typ romantycz
nej bohaterki dramatów i melodramatów. 
Każdy z jej filmów stawał się wydarzeniem: 

Ł „Gósta Berling”, ,3oska kobieta”, „Ludzie 
w hotelu”, „Królowa Krystyna”, „Mata 
Hari”, „Dzika orchidea”, „Ninoczka”, „Pani 
Walewska”, „ A n n a  Karenina”, „Dama ka- 
meliowa”. Kolejną wielką miłością Garbo 
stał się jej partner filmowy wielki John Gil
bert. Podobno, jeżeli się nie kochał w swej 
kolejnej partnerce, nie mógł grać.

Zagadkowa, tragiczna, nieprzewidywal
na, nadspodziewanie wyrachowana wielka 
Greta nigdy nie pozwalała dziennikarzom 
przenikać do jej życia osobistego. Nawet 
na planie nie obcowała z kolegami, siedziała 
zamyślona w kąciku.

31 grudnia! 941 r. Garbo była obecna na 
premierze swego kolejnego filmu „Dwuli
cowa kobieta”. Po zakończeniu projekcji

wstała, powiedziała „To absurd” i wyszła, 
aby już nigdy nie wrócić na plan. Miała za
ledwie 35 lat.

Zamieszkała samotnie na 52 Ulicy w 
Nowym Jorku, obcowała jedynie ze swą słu
żącą. Wychodziła na ulicę, gdy nie spodzie
wała się spotkać na niej ludzi -  w deszcz, 
wieczorami. Zmarła 15 kwietnia 1990 r. w 
jednej z nowojorskich prywatnych klinik. 
Uznanie całego świata nigdy nie podniosło 
jej wiary w siebie, zawsze była niezadowo
lona z wyników swej pracy. Nie była aktor
ką, nie grała, po prostu wcielała się w kolej
ne role, a jednak jak niewiele aktorek zagra
ła aż w tylu filmach. W 1955 r. otrzymała 
Oskara za całokształt pracy.

Sposób na życie -

Człowiek leniwy jest szczęśliwy

Karolina Wajda i Wiktoria Padlewska 
-  córki Beaty Tyszkiewicz

Olga spróbowała szczęścia w Polsce i 
wygrała. Od dwóch lat pracuje w agencji 
„Network” w Warszawie, która zatrudnia 
50 dziewcząt różnych narodowości. Zdję
cia Olgi zdobią olbrzymie plansze reklamo
we w różnych krańcach Polski. Często po
jawiają się w piśmie „Claudia”, ukazującym 
się w milionowym nakładzie. „Mieszkając 
w Polsce, pierwszy raz poczułam si^ ko
bietą—mówi Olga. — Tu na kobietę zwraca 
się uwagę, mają one szczególny status, nie 
boją się rozwodów, tego, że zostaną same”."

Z  dziejów „In Voque”
Odbył się ósmy festiwal mody „In Vo- 

que” w Wilnie. Był jak zwykle efektowny. 
Sumując wyniki tej popularnej imprezy, 
można śmiało powiedzieć, że zdobywa ona 
międzynarodowe uznanie. Co roku, dzięki 
„In Voque” przybywają na Litwę najzna
komitsi dyktatorzy mody z. Zachodu, któ
rych dotąd znaliśmy jedynie z prasy.

Tradycja zapraszania gwiazd zachod
niej mody na nasze imprezy zrodziła się w 
1995 r., kiedy powstało Litewskie Stowa
rzyszenie Twórców Mody z Arturem Szki- 
lem na czele. W tym samym roku odwie
dził nas zadziwiający Paco Rabanne, osza
łamiający świat swymi metalowymi „kon
strukcjami” OHvier Lapidus, stylista domu 
mody „Givenchy” Bernard Devaux, holly
woodzki twórca kostiumów do filmów 
(m.in. do serialu „Dynastia”) Nolan Miller.

Lenistwo jest jednym z siedmiu grze
chów głównych, więc nikt się do niego nie 
przyznaje. Tymczasem okazuje się, że lu
dzie leniwi są stokroć bardziej szczęśli
wi niż pracusie. Pracusie są wiecznie za
biegani, nie m ają czasu na medytacje, 
przyjaciół^ rozrywki. Dzień w dzień po
pełniają gwałt na swej naturze, bowiem 
naturalnym  odruchem  człowieka jest 
unikanie wysiłku. Wszystkie wynalazki 
zawdzięczamy przecież lenistwu: czło
wiek wymyślił samochód, telefon, samo
lot, by nie fatygować się zbytnio chodząc 
pieszo.

Szczęśliwy staje się człowiek wtedy, gdy 
ma odwagę przyznać się do lenistwa. Obo
wiązki oddalają się wówczas, stają się mniej 
ważne, człowiek się wycisza wewnętrznie, 
jego ciało staje się wiotkie, luźne, a umysł 
wygania z kątów najbardziej ponure myśli. 
Do wymiecionego umysłu wprowadzają się 
nowe myśli, czyste. Świat wokół zaczyna 
się porządkować i niezwykle łatwo podej
mujemy najtrudniejsze decyzje.

Kiedyś ludzie więcej leniuchowali z 
korzyścią dla wszystkich. Panowie po obie- 
.dzie udawali się na krótką drzemkę, panie 
rozluźniały gorsety. Dziś wszystkich ogar
nęło szaleństwo gonitwy za pracą, w pracy, 
po pracy. Człowiek zapomniał smak cudow
nej bezczynności, robi wszystko, aby nie 
być posądzonym o skłonność do leniucho

wania. Co więcej, ludzie wymyślili amok 
czynnego wypoczynku: pędzą do biur tu
rystycznych, wspinają się na szczyty, wę
drują pieszo kilometry i znów śpieszą, znów 
nie mają czasu na zastanowienie, przemy
ślanie życia. Potem dziwią się, skąd te ner
wice, konflikty w pracy i rodzinie...

Oto kilka przykazań człowieka szczę
śliwego:

Człowiek rodzi się zmęczony i żyje, aby 
odpocząć.

Kochaj swoje łóżko jak siebie samego.
Odpoczywaj w dzień, abyś mógł spać 

w nocy.
Praca jest męcząca.
Co masz zrobić dziś, zrób pojutrze. Bę

dziesz miał dwa dni wolne.
Jeżeli zrobienie czegoś sprawia ci trud

ności, pozwól zrobić to innym.
Nadmiar odpoczynku nigdy nikogo nie 

doprowadził do śmierci.
Praca uszlachetnia, lenistwo uszczęśli

wia.
Wiemy, że popularyzowanie tego rodza

ju haseł wywoła oburzenie pedagogów i 
rodziców. Ale jesteśmy pewni, że nauka, 
zajęcia ludzkie powinny być przyjemno
ścią a nie pracą. Poza tym nasze przyka
zania adresujemy do ludzi zestresowanych, 
Zagonionych, znerwicowanych. Spodzie
wamy się, że ich zastosowanie pozwoli 
wyzwolić się od nałogu szaleńczej pracy.
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Puchar w  ciągu minuty

Dwaight Yorke i Dawid Beckham odtańczyli taniec zwycięstwa
Fot EPA-ELTA

.bach, które były otwarte do póź
nych godzin nocnych. Po ich za
mknięciu wiwatowano na uli
cach.

Brytyjczycy nie muszą się już 
niepokoić tym, że państwu grozi 
rozpad na: Anglię, Szkocję, Walię 
i Irlandię Północną, ponieważ 
Manchester United znów uczynił 
z Biytanii Zjednoczone Królestwo 
- pisze gazeta, JDaily Mail”. .

M ieszkańcy M anchesteru 
wczoraj entuzjastycznie witali 
swą drużynę w ramach tzw. para
dy zwycięstwa. Na trasie prze
jazdu z lotniska do miasta witało 
pół m iliona osób. Wybrańcy 
(17,5 tysiąca) wzięło udział w 
specjalnym przyjęciu.

Nie  w ytrzym a li

Wyniki badań telemetrycznych . 
przeprowadzonych w czasie fina- ' 
łowego meczu Ligi Mistrzów pomię- 
dzy Manchesterem United a Bay- 
emem Monachium wykazały, że J  
prawie 17 milionow Niemców oglą
dało końcówkę tego spotkania. .* 
Taką liczbę odbiorców zarejestro- :y 
wano w chwili zdobycia przez pi
łkarzy z Manchesteru drugiej bram- % 
ki, która zapewniła im końcowy )  
sukces. Warto zaznaczyć, że po pe
chowym dla Niemców zakończeniu 
meczu transmisję z Barcelony do 
końca oglądało j uż tylko niecałe 9 
min telewidzów.

Opr. Zygmunt Żdanowicz

(Dokończenie ze str. 1)
Bramki: dla Manchesteru -Teddy Sheringham (90), Ole Gunnar Sol- 

skjaer (90); dla Bayemu - Mario Basler (6). Widzów 90 tys. Żółta kartka - 
Stefan Effenberg (Bayem). Sędziował Pierluigi Collina (Włochy)

Manchester: Schmeichel - G.Neville, Johnsen, Stam, Irwin, Beckham, 
Butt, Giggs, Blomqvist (67, Sheringham), Yorke, Cole (81,Solskjaer);

Bayern: Kahn - Matthaeus (80,Fink), Babbel, Linke,>Kuffour, Tamat, 
Effenberg, Jeremies, Basler (89,Salihamidzic), Jancker, Zickler (71 ,Scholl).

odżyły dopiero w 55. minucie,
Bayern poczynał swobodnie)

Kroczący od zwycięstwa do 
zwycięstwa w pucharach oraz w 
premier league piłkarze Manche
steru United byli wyraźnie zdepry
mowani tak szybko utraconą bram
ką. O wiele swobodniej poczynał 
sobie Bayem, który dopiero po 

■j upływie dwudziestu minut dał się 
zepchnąć dó obrony. Wówczas 
dwa. razy groźnie zaatakował 
Andy Cole. Jednak ani strzał gło
wą tego napastnika, ani też jego 
dryblingi na polu karnym nie przy
niosły zmiany wyniku.

Nieco pogubieni piłkarze 
Manchesteru w kolejnych minu
tach pierwszej połowy grali słabo 
i nerwowo. Stanowili tylko cień tej 
drużyny, która odniosła tak spek
takularne zwycięstwo w rewanżo
wym meczu 1/2 finału Ligi Mi
strzów z Juventusem Turyn, gdy 
przegrywali 0:2, a następnie strze
lili trzy bramki, by awansować do 
finału. Bayem natomiast nie po
trafił w pełni wykorzystać błędów 
rywali, co sprawiało, że bramkarze 
obu zespołów nie mieli zbyt wiele 
pracy.

gdy najbardziej dogodną okazję 
do wyrównania miał Jesper Blo- 
mqvist. Jego strzał w sytuacji 
sam na sam z Oli verem Kahnem 
minął jednak minimalnie po
przeczkę bramki niemieckiej dru
żyny.

Niemcom zabrakło szczęścia

W idow isko n ie zm ieniło  
swojego oblicza także po pierw
szej zmianie, której dokonał tre
ner Manchesteru Alex Fergus- 
son. Świeżą krwią w angielskim 
zespole miał być trzeci napast
nik - Teddy Sheringham. Szko
leniowiec Bayemu Ottmar Hitz- 
feld natychmiast zaczął wzmac
niać szyki defensywne. Zdjął 
Alexandra Zicklera, a wprowa
dził w jego miejsce Mehmeta 
Scholla. Chwilę po tej zmianie 
losy spotkania mógł przesądzić 
Stefan Effenberg. Jednak Schme
ichel, który rozegrał ostatni 
mecz w barwach Manchesteru 
United, zrehabilitow ał się za 
puszczoną bramkę na początku 
spotkania. Duńczyk z  trudem

wyjedzie z Barcelony z Pucha
rem Europy. To kosztowało go 
bardzo drogo. W ostatnich 
chwilach Manchester przesze
dł metamorfozę i stało się coś, 
czego nikt chyba ju ż  się nie 
spodziewał. W 90 minucie, po 
podaniu od Ryana Giggsa, Ted
dy Sheringham w zagęszczeniu 
na polu karnym Bayemu we
pchnął piłkę do bramki Kahna. 
Było 1:1.

Włoski arbiter nie kwapił się 
jednak z odgwizdaniem końca 
meczu. W stu procentach wyko
rzystali to piłkarze Mancheste
ru, którzy wykonywali rzut roż
ny. Podanie trafiło do Solskja- 
era, a ten umieścił piłkę w rogu 
bramki Schmeichela. Na boisku 
zapanowała eksplozja radości 
„Czerwonych Diabłów”. Kilka
naście sekund później zabrzmiał 
końcowy gwizdek, a zespół z 
Monachium, który był tak blisko 
upragnionego celu, pogrążył się 
w rozpaczy.

Bu km ach erzy płacą

Życzenia większości uczestni
ków angielskich zakładów bukma- 
cherskich na finał Ligi Mistrzów 
spełniły się. Manchester United 
pokonał Bayem Monachium 2:1 i 
w czwartek rano mogli się oni udać 
do kas po zasłużone wygrane.

Szczególne powody do rado
ści m iał mieszkaniec Glasgow, 
Alex Wallace, który postawił pięć 
funtów na zwycięstwo „Czerwo
nych ibiabłów” 2:1, co razem z in
nymi wynikami trafnie wytypowa
nymi dało mu przelicznik 500:1. 
Szkot „skasował” w sumie 2500 
funtów.

W ogóle spółki bukmacherskie 
wypłacą kibicom 10 min funtów.

Euforia na W yspach

Fot. EPA-ELTA

W  Manchesterze kibice oglądali mecz w barach i pubach, które 
byty otwarte do późnych godzin nocnych. Po ich zamknięciu wiwato
wano na ulicach p0f EPA-ELTA

Zdobycie Pucharu Europy 
przez piłkarzy Manchesteru Uni
ted, którzy dosłownie w ostatniej 
chwili pokonali Bayem Mpna- 
chium 2:1, wywołało wielką eu
forię na Wyspach.Angielscy ki
bice oglądali mecz w barach i pu-

Tuż przed zakończeniem 
pierwszej części meczu wyczyn 
Baslera z szóstej minuty próbował 
po drugiej stronie boiska skopio
wać Gary Neville. Strzał Anglika 
był jednak zdecydowanie mniej 
celny niżNiemca i do szatni mona- 
chijczycy zeszli z jednobramkową 
zaliczką,

P re ze n to w a ł 
flrę nieporozum ień

-Bayem drugą połowę znów 
rozpoczął’ dynamicznie. Już po 
kilkudziesięciu sekundach od 
Pierwszego gwizdka włoskiego 
arbitra Pierluigi Colliny szyb
kość zademonstrował Carsten 
Jancker, który po akcji prawą 
stroną omal nie zaskoczył Pete
ra Schmeichela. Natomiast Man
chester konsekwentnie prezen
tował grę nieporozumień. Na
dzieje „Czerwonych Diabłów”

obronił groźny strzał Niemca^ -
Jedenaście minut przed za

kończeniem meczu znów piłka
rze Bayemu mieli okazję do pod
wyższenia wyniku. Tym razem 
szczęścia zabrakło Schollowi, 
który próbował przelobować 
bramkarza Manchesteru. Piłka 
trafiła w słupek.

Po tej akcji gra zdecydowa
nie ożywiła się. Najpierw groź
nie zrobiło się pod bramką Bay- 
emu, gdy niecelnie główkował 
wprowadzony chwilę wcześniej 
Ole Gunnar Solksjaer, a chwilę 
później na bramkę Schmeichela 
z daleka uderzał Scholl. Przed 
szansą stanął także Jancker, któ
ry strzelał efektowną przewrot
ką i trafił w ... poprzeczkę.

Zbyt w cześnie uw ierzyli

W końcówce meczu Bayem 
chyba zbyt bardzo uwierzył, że Niemcy długo nie mogli otrząsnąć się z szoku po przegranej
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Opora (A.yienuolio 1)
Na gościnnych występach Państwowy Teatr 

Muzyczny z  Kowna. Dziś goście zaprezentują 
“Uprowadzenie z Seraju”. W niedzielę balet “Gis- 
selle” (początek przedstawień godzina 18.00).

N aro d o w y D ra m a ty czn y (G edim ino pr.4)
W niedzielę o godzinie 18.00 “Carmen”. W małej sali w tym 

samym dniu o godz. 19.00 “Pracownia geniusza”.
M ło d zie żo w y  (A rklii| 5)

W niedzielę o godz. 18.00 “Żak fatalista i jego gospodarz”.
Rosyjski D ra m a ty czny (J. Basanavićiaus 13)

W sobotę Kowieński Państwowy Teatr Dramatyczny o godzi
nie 18.00 wystawi “Prezydentowe”.

LÓIÓ (Arkliif 5)
W sobotę i niedzielę o godzinie 14.00 wystawiona zostanie “Baj* 

ka dziadka”.

SALE^ONCERTOW EI
P a ła c  C h o d k la w ic zó w  (D idB oji 4)

Sobota, godz. 16.00 - koncert Wileńskiej Orkiestry Kameralnej.

RatUSZ (D idiioji 31)
W sobotę koncert orkiestry Św. Krzysztofa z okazji zakończe

nia sezonu.

rSALEiW STĄW OW El
C entrum  S ztu k i W sp ó łc ze s n e ) (VokieJiij 2) 

Ekspozycja plastyków brytyjskich.

Naro dow a (Ukmergfcs 28)
Litewska sztuka ludowa początku XIX wieku, ekspozycja utwo

rów Vytautasa Kaśuby, pokaz o Kopenhadze.

S ztu k i S to so w anej (Pam ćnkalnio 1/13)
Wyroby litewskich jubilerów (1990-1999).

Medali (SvJono 11)
Sztuka litewskiego medalu lat 1990-1999.

Wartal (VUniaus 39)
Ekspozycja pt. ”Erotyka”.

ROtUndOS (Rotundo 3)
Akwarele Władimira Panaskowa.

Stiklll| ( Dominikoną 7)
'Autorski pokaz Ramune Kmieliauskaite -Urbiene.

mmmmm
W stolicy od wtorku trwa doroczny festiwal “Dźwięczą, dźwię

czą kankliai”. W niedzielę na podwórzu Galerii Obrazów - końco
wy akord tej imprezy.

Piątek
“Muzikinis angaras” (ul Jasinskiol4) -  dyskoteka “Angarasu”.
“Geleżinis vilkas”(ul. Lukiśkią 3)- konkurs dla dziewcząt, które 

chcą zostać striptizerkami.
Nocny ldub “Ultra”(uL Gośtauto 8) -  wieczór muzyki progresyw

nej ”House Forum”. Wstęp dla dziewcząt 10 Lt, dla chłopców -1 5  Lt
Klub “Indigo”(ul. Traką 3) — konkurs najpopularniejszych 

dziewczęcych zespołów litewskich “Letni wieczór dziewczęcy”. 
Wystąpią “Savana”, “Aitra”, “Uogos”, “Desperado”, “Pagalveles”.

S o b o ta
“Muzikinis Angaras” (ul. Jasinskio 14) - dyskoteka “Angarasu”.
“Geleźinis vilkas”(ul. Lukiśkią 3) -  premiera zwycięzców kon

kursu striptizerów.
Klub “Indigo” (ul. Traką 3) - dyskoteka SWING zona. DJ 

BROWNIE prezentuje najlepszą muzykę lata.
Nocny klub “U łtra^ul. Gośtauto 8) -  noc striptizu. Wejściówka 

10-15 Lt.

N ie d z ie la
“Geleźinis vilkas”(ul. Lukiskią 3) -  zawody pływania o pu

char “Żelaznego wilka”.
“Muzikinis angaras” (ul. Jasinskio 14) -  dyskoteka “Angarasu”.
Klub “Indigo” (ul. Traką 3) -  wieczór dyskoteki rosyjskiej. 

Wejściówka 5-15Lt.

Dzieci - dzieciom!
Pałac Kultury Związków Zawodowych 

zaprasza w dniu 31 maja o godz. 17.00 
na K O N C E R T  

z  okazji M iędzynarodow ego Dnia Dziecka 
Udział biorą: teatr szkolny oraz szkolne zespoły pieśni i tańca.

Komitet organizacyjny

Propozycje
w n m H H & s

28 m aja -3 czerwca 
Lietuva (ul. Pylimo 17) 
Wielka sala. “Ocean uczuć” 

(dramat) o godz. 12.00 i 19.15; 
“Życie je st piękne” (Włochy, 
komedia) o godz. 14.15, 16.45,
21.30.

Sala 88 . “Skradzione pięk
no” (Anglia, Francja, Włochy, 
dramat dla dorosłych) o godz.
14.30, 19.15, 21.30. “Zakocha
ny Szekspir” (komedia, najlep
szy film roku, liczne nagrody) 
o godz. 12.00, 16.45.

Skalvija (A. Gośtauto 2/15) 
“G arbus ka ted ry  N otre 

Dame” (USA, anim.) o godz. 
11.15; “Nindzia z Beverly Hills” 
(USA, komedia) o godz. 15.15; 
“Zakochany Szekspir” (USA, 
dramat miłosny) o godz. 13.00, 
17.00; “Rany” (Serbia, dramat) 
o godz. 19.00; “Kwas” (W. Bry
tania, dramat) o godz. 21.00.

II sala - “Władca dżungli” 
(USA, komedia) o godz. 11.40;

K U R IE R. WILEŃSKI

“Ołowiane żołnierzyki” (USA, 
komedia dla dzieci i całej rodzi
ny) o godz. 13.30; “Uciekaj, 
Lola, uciekaj” (USA) o godz. 
17.20, 21.00; “Gdzie unoszą 
sny” (U SA , m elodram at) o 
godz. 15.30, 19.00.

Vilnlus (Gedimino pr. 5a) 
“Portret kobiety” (USA, me

lodramat) 28 maja - 3 czerwca 
o godz. 16.30, 19.10; “Mikro- 
świat” (Francja, anim.) - 28 maja
- 10 czerwca o godz. 14.30; 
“Big Lebowski” (USA, czarny 
humor) - 28 maja - 3 czerwca o 
godz. 12.10, 21.50.

II sala - “Z dżungli do dżun
gli” (USA, dla dzieci) 28-31 
maja o godz. 13.00; “Pan Magu” 
(U SA , dla dz iec i) o 14.30; 
“Czas miłości” (komedia dla za
kochanych wszystkich pokoleń)
- 28-31 maja o godz. 15.00, 
16.45, 21.00; 1-3 czerw ca o 
godz. 15.00, 16.45, 20 .00, 
21.40; 4 -6 ,czerw ca o godz. 
16.15, 21.50; 7-10 czerwca o

godz. 14.30, 16.15, 21.50; 
“Fortepian” (Australia, N. Ze
landia) - 28-31 maja o 18.30; 
“Wij” (Rosja) o 18.30.

Helios (ul. Didiioji 28)
I sala - “Książę Valiant” (W. 

B rytania, N iem cy, Irlandia, 
przygodowy dla dzieci) o godz.
12.30, 14.15, 16.15; “8 MM” 
(USA, od lat 16) o godz. 18.10,
20.30.

II sala - “Arlette” (Francja, 
1997, m elodram at) o godz.
13.00 i 16.45; “Chłopiec sta
dionowy” (komedia) o 15.00; 
“Kuzynka Betty” o godz. 18.45 
i 20.50.

D raugyste (ul. Pergales 1) 
“Ostatnia podróż” (Rosja) - 

29-31 maja o godz. 17.40; 3, 4 
czerw ca o godz. 15.00; 1-6 
czerwca o godz. 17.40; “Rusłan 
i Ludmiła” (Rosja) - 28-31 maja 
o godz. 15.00; 5, 6 czerwca o 
godz. 15.00; “Ratując szerego
wego Ryana” (USA) - 28 maja o 
godz. 17.00.

Ile za wjazd do Połągi

Chociaż pogoda bynajmniej nie letnia, tym 
niemniej wielu planuje już  sobie w czasy. Mimo 
bardziej szerokiej oferty podróżniczej jest wie
lu, którzy nie wyobrażają sobie odpoczynku bez 
rodzimej Połągi. Przyjeżdżają tu co rok, chociażby 
na kilka dni, by nacieszyć się bursztynowymi pla
żami, szumem morza, zapachem starych sosen. 
Wielu spędza tu weekend. I mimo że pogoda czę
sto jest w kratkę, za nic w świecie nie zamieniliby

na przykład tych wieczornych spacerów brzegiem 
morza.

Dla wszystkich, kto chce w tym roku odwie
dzić na czterech kółkach to uzdrowisko przypomi
namy, że od dnia 1 czerwca jest wprowadzana opłata. 
Właściciele samochodów osobowych za jednora
zowy wjazd zapłacą - 20 litów. Jeżeli będą chcieli 
otrzymać pozwolenie trzydniowe - 40 litów, nato
miast jeżeli miesięczne - 200 litów.

Odbędzie się spotkanie z dziennikarzami “Kuriera Wileńskiego”

99
Na majówkę 
do “Laudy
Kiejdański oddział rejonowy ZPL “Lauda” w osobie jego pre

zesa Ireny Duchowskiej 30 maja br. zaprasza rodaków i sympaty
ków „Laudy” na tradycyjną majówkę. Tradycja spotkań majowych 
zachowała się tu od czasów międzywojennych. Tegoroczną maj ów kę za
początkuje Msza św. w datnowskim kościele o godz. 10.00. Następnie 
przewidziano modlitwę na cmentarzu w Umiażach, herbatkę u gościnnej 
Cioci Gieni (Franciszki Eugenii Adamkiewicz), występ polskiego ze
społu pieśni Ziemi Kięjdańskiej “Issa”. Podczas majówki odbędzie się 
spotkanie czytelników z dziennikarzami “Kuriera Wileńskiego”.

Organizatorzy podpowiadają, że z Wilna do “Laudy” należy jechać 
przez Wiłkomierz, Sete, Kiejdany w kierunku Sząwel (12 kilometrów 
od Kiejdan). H g w*'

Na w szelki 
wypadek

Płacim y za :
1 m3 woda zimna - 3,11 Lt
1 m3 woda gorąca - 12,73 Lt
1 kWh energii elektrycznej - 0,22 ct (dla tych, kto ma kuchenki 

gazowe). Taryfa nocna dla tych użytkowników - 0,12 ct.
1 kWh energii elektrycznej - 0,18 ct (dla tych, kto ma kuchenki 

elektryczne). Taryfa nocna - 0,11 ct. Nocne taryfy obowiązują od go- 
dżiny 22 do 6 rano.

Za psa zapłacimy 10 Lt miesięcznie.

01 - Straż pożarna
02 - Policja
03 - Pogotowie lekarskie
04 - Służba gazowa
07 - Zamówienie rozmów mię
dzymiastowych
8-194 - Zamówienie rozmów z 
Polską
09 - Informacja telefonów miej
skich

Służby awaryjne
22-14-15 - Sieci telefoniczne 
61-10-20 - Sieci elektryczne 
79-30-80 -
33-52-46 - Sieci gazowe 
055 - Sieci wodociągowe, kanali
zacyjne i oświetleniowe 
26-22-52 - Całodobowa pomoc 
drogowa 

Pomoc lekarska całą dobę 
26-88-10- Traumatologia 
26-91-72- Szpital uniwersytecki 
(Lazdynai)
61-46-97 - Niezwłoczna pomoc 
okulisty .
23-29-82 - Dyżurna przychodnia 
weterynaryjna (całą dobę)
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6.00 - Dzień dobry. 7.30 - 

S. “Teletubbies”. 8.00- S. “Ro
dzina Fallerów”. 16.00 - Bez 
pośredników. 16.30 - Wiadomo
ści (ros.). 16.40 - Zgoda. 1,7_>00 
- Na parapecie. 17.30 - Wspo
mnienie. 17.35 - TeJekatalog. 
17.401 Koszykówka. 17.55 - 
Mistrzostwa Europy w koszy
kówce kobiet. Litwa - Polska. 
Podczas przerwy - Dziennik.
19.30 - Program publ. 19.55 - 
Loteria. 20.00 - Jeszcze nie śpij.
20.30 - Panorama. 21.00 - S. 
“Pomoc domowa”. 21.30- Styl.
22.00 - “Laisves aleja”. 22.30 - 
“Kaukodromas”. 22.45 - W 
świecie filmu. 23.00 - Dziennik 
wieczorny. 23.15 - Film fab. “Ci
chy flet”.

22.30 - “22:30”. 22.45 - Bogo
wie i demony. 23.45 - Film fab. 
“Cień nieznajomego”.

S S b t v
6.15 - S. “Dziennik Danie

li”. 7.00 - S. “Kamila i Nano”.
8.30 - S. “Kobieta pachnąca 
kawą”. 10.50 - Bitwa morska.
11.30 - S. “Ekipa wybrzeża”.
12.30 - Dla dzieci. 13.00 - Je
stem z wami. 13.30- Pod innym 
kątem. 14.00 - Ś. “Na zdrowie”.
15.00 - S. “Karuzela”. 15.55 - 
Gorąca linia. 16.15 - S. “Dzien
nik Danieli”. 17.10 - S. “Kamila 
i Nano”. Podczas przerwy o
18.00 - Wiadomości. 19.00 - Ś. 
“Kobieta pachnąca kawą”.
20.00 - Wiadomości. 20.25 - 
Tak. Nie. 21.15-S. “Wszystko 
pamiętać”. 22.05 - Film fab. 
“Kłamstwo sumienia”. 23.15 - 
Telegra. 2.35-7.30-DW.

1 OJ 0 - Lekarz domowy. 10.40- 
Towary i usługi. 11.00 - Z Mo
skwy. 11.10-Dzień po dniu. 13.00 
-Z Moskwy. 13.10-Znak jako
ści. 13.20 - Zwycięża najszybszy. 
14.25-Towary i usługi. 14.35- 
S. dla dzieci. 15.00-Kanał muz.
15.30-W świecie ludzi. 16.00- 
ZMosloyy. 16.20-Patrol drogo
wy. 16.3$ - S. “Grace w opałach”.
17.00 - Show Benny Hilla. 18.00 
-Z  Wilna. 18.15 - Ci. którzy...
18.30 - Aby Litwie było lepiej.
19.00 - Przegląd tygodnia. 19.30 
- Z Moskwy. 20.00 - Film fab. 
‘Trzynastu”. 21.30 - Towary i 
usługi. 21.40 - Patrol drogowy.
22.00 - Z Wilna. 22; 15 - S. “Gra
ce w opałach”. 22.45 - “Oboz 
show”. 23.35 - Film fab. “Czło
wiek o północy”.

J r
6.00 - Teleshop. 6.15 - Po

ranne koło. 8.05 - Program in- 
form. 8.15 - S. “Niewinne 
kłamstwo”. 9.00 - S. “Słonecz
ne wybrzeże”. 9.40 - S. “Bez 
domu jest^źle”. 10.10 - Tele
shop. 10,40 - S. “Prawdziwa 
miłość Heleny”. 11.25 - To ci 
rodzinka. 12.15 - Salon białe
go kota. 12.40 - Smacznego. 
13 .05 - ABC zdrowia. Choro
by stawów-13.35 - S. “Czaro
dziejka”. 14.00 -S. “Niewinne 
kłamstwo”. 14.45 - Teleshop.
15.00 - S. “Marisol”. 15.25 - 
Dramat krym. 16.15>S. “Żar 
młodości”. 17.00 - S. “Bez 
domu jest źle”. 17.25 -S. “Sło
neczne wybrzeże” 18.10-S. 
“Prawdziwa miłość Heleny”;
18.55 - Telegra. 19.00 - S. 
“Marisol”. 19.30 - “19:30”.
19.50 -N-14.20.05 - Jeszcze 
nie wieczór. 21.00 - Si “Rene
gat”. 22.00 - Żarty i humor.

635-S. “KotBilly”. 6.55 - 
Film anim. 7.20 - S. “Potajemne 
sentymenty”. 7.45 - S. “Maria 
Jose”. 9.15 - S. “Santa Barba
ra”. 10.00 - S. “Uroczy i dziel
ni”. 10.25 - Bez tabu. 10.55 - TV 
“Lietuvos rytąś”. 11.45 - S. 
“Szpital połowy”. 12.10 - S. 
“Piękność”. 13.00 : S. “Policjan
ci z Miami”. 13.45-Eliminacje 
NBA. 14.45 - S. “Kot BilljT. 
15:10 - Film anim. 15.30 - S. 
“Santa Barbarą”. 16.20 - S. 
“Piękność”. 17.10 - S: “Pota
jemne sentymenty”. 17.35 - S. 
“Uroczy i dzielni”.' }8.10 - S. 
“Maria Jose”. 19.00 - Wiadomo
ści. 19.20-Sport. 19.30 - Zgad- 
nijcenę. 20.00^Film fab. “Żela
zny orzeł”.2 1.50 - Wiadomości. 
'22.00 - Tangomania. 23.00 - S. 
“Nowojorscy gliniarze”.

8.05 - Z Wilna. 8.20-Towa
ry iusługi. 8.30 - U“Jabłka”. 9.00 
- Z Moskwy. 9.10 - Muzyka.

10.00-Telegra. 16.00-Li- 
nia ogłoszeń. 16.30 - Litwa 
Wschodnia. 17.00 - S. “Zaka
zana kobieta”. 17.50 - Warto 
odwiedzić. 17.55 - Puls Wilna.
18.05 - Weekendowe imprezy.
18.10 - Terytorium. 1835 - Eu- 
rosport. 19.00 - Wiadomości 
(poi.)* 19.10 - S. “Zakazana 
kobieta”. 20.00 - Dla ogrodni
ków. 20.30 - Wartoodwiedzić.
20.35 - Film fab. “Ostatni re
portaż”. 22.15 - Puls Wilna.
22.25 - Wiadomości (poi.).
22.35 -Eurosport.

O PT
7.00,10.00,13:00,16.00- 

Wiadomości. 7.15 - S. “W imię 
miłości”. 8.15 - Program W. 
Poznera. 9.00-Aby pamiętać...
9.40 - Smak. 10.15 = Razem.
13.15 - Bajka o Kopciuszku.. 
14.35-Filmanim. 15.00 -,S. “W 
imię; miłości”. l 6.15 - Show 
dżentelmenów. 16.45 r Graj, 
harmonio. 17.15 - Zdrowie.
17.45 |  Pole cudów. 18.45 - 
Dobranoc, dzieci. 19.00-Czas.
19.45 - Film fab. “Karawana

śmierci”. 21.10 - Biała papuga.
21.50 - Temat tygodnia. 22.10 - 
Film fab. “Ostatnie sprawozda
nie”. ^ ^  - Tenis.

5.00 - Witaj, Rosjo. 5.20 - 
Wszyscy mówią. 5.45 - Tele
gra. 6. 15 - Tysiąc i jeden dzień.
7.15 - Oddział dyżurny, 7.45 - l 
Towary pocztą. 8.10r- S. “Mi- 
lady”. 9.00,15.00,18.00,21:55
- Wiadomości. 14.15 - Muzyka. 
14-30 - S. “Pierwsze pocałun
ki”. 15.30-Wieża. 16.00-Fil
my anim. 16.15 - Homeopatia i 
zdrowie. 16.20 - Film fab. 
“Otwarta księga”. 17.30 - S. 
‘Tak, panie ministrze”. 18.40 - 
Szczegóły. 18.50-Miasteczko.
19.25 - Koncert. 21.40 - Od
dział dyżurny. 22.25 - Podium.
22.55 - Sklep na kanapie.

T y P O L O N I A  
7.0Q -Program dnia. 7.05 -  

Dziennik krajowy. 7.25 -  Sport- 
telegram. 7.30—Ja i moje życie.
7.45 -  Grajmy w szachy. 8.0(5 -  
Teleprzygoda. 8.30 -  “Trzy dni, 
aby wygrać”-serial prod. franc.- 
pol. 9.00 -  Wiadomości. 9.10- 
Zaproszenie -  program krajo
znawczy. 9.30 -  “Mada, żony i 
kochanki”-śerial prod poi. 1030
-  Przez lądy i morzą. 11.00 — 
“Złotopolscy” -  serial prod. poi.
12.00 -  Wiadomości. 12.10-Lu- 
dzie listy piszą. 12.30—Duchy, 
zamki, upiory. 13.05-PoIskapio- 
senka. 13-25-Madonny poldae.
13.55 -  Pegaz. 14.20 -  Kulisy 
PRL-u. 14.50 -  Danierna Week
end. 15.00 -  Panorama. 15.20 -  
Program dnia. 15.30 -  Credo -  
magazyn katolicki. 15.55j-Fun
dacja “Pomoc”. 16.30-AlaiAs. 
16.50—Kolorowe nutki, 17.00- 
Teleexpress. 17,1,5-Hity sateli
ty. 17.35 -  Pałer. jl8.00 -  “Fit
ness Club” p  serial pfod. poi.
18.30—Telewizyjne wiadomości 
literackie. 19.00 -  Tata, a Mar
cin powiedział. I9.i0-Daniena 
weekend. 19.20— Dobranocka.
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8.00 - Dzień dobry. Ś.55 - 

Telekatalog. 9.00 - S. “Mini- 
włóczęga”. 9.30 - Dla dzieci.
10.00 - Sobota + niedziela.
10.45 - Zdrowie. 11.15- Żywa 
przyroda. 11.40 - Szanujmy sło
wo. 11.45 - Milioner. 11.55 - Ta
jemnice przeszłości. Lwów.
12.40 - Święto sztuki młodzieży 
Szkolnej. 13.30 - Film dok.
14.00-Film fab. “Jesteś duży i\ 
zapomnisz”. 15.25 - S. “Naj
słynniejsze zamki Europy”.
15.55 - Mistrzostwa Europy w 
koszykówce kobiet. Włochy - 
Litwa. 17.30 - Dzieje skrzydeł 
polskich. 17.40 - Koncert ży
czeń. 18.30 - S. “Droga do 
Awonlea”. 19.20 - Konkurs eu- 
rowizjl 19.55-Loteria. 20.00- 
Jeszcze nie śpij. 20.10 - Kon
kurs eurowizji. 20.30 - Panora
ma. 20.50 - Konkurs eurowizji.

Komedia. 22J35 - N-14.22.40 - 
Koncert.

$ B T V
730 - Telegra dla rodziny.

8.20 - Ekorózga. 9.05 - Filmy 
anim. 10.00 - Koncert 11.00 - 
S. “Komisarz Rex”, 11.45 - 
Wszystko pamiętać. 12.00-Wia
domości. 12.05 - Wszystko pa
miętać. 12.35 - Sport na weso
ło. 13.30 -Jestem z wami. 14.00
- Wiadomości. 14.05 - Tak. Nie.
14.50 - Kibir vibir. 16.00 - Wia
domości. 16.05 - S. ‘Tajemnicze 
historie”. 17.00 - S. “Na zdro
wie”. 17.25 t Film fab. “Dąże
nie do wolności”. 18.00 - Wia
domości 18.05 - Film fab. “Dą
żenie do wolności”. 19.10-Wal
ka słów. 20.00 - Wiadomości.
20.15 - Rowerowe show. 20.40
- Brawo - 98.22.15 - Sport 0.10
- Telegra. 3.10-8.00 - DW.

22.40 - Film fab. “Zmrokprzed 
świtem”. 0.10 - S. “Ogień”. 1.00 
- S. “Proces”.

8.00 - Filmy anim. dla dzie
ci. 9.00 - Poranne koło. 10.30 - 
Smacznego. 11.00-ABC zdro
wia. Chrapanie. 11.30 - Cztery 
koła. 11.50-Perspektywy. 12.05
- Podróż dookoła świata. 13.00
- Świat dziwaków. 14.10 - S. 
“Czarodziejka”. 1435 - S. “Je- 
ane moich marzeń”. 15.00 - S. 
“Mieszkanie zwierząt”. 15.50-
S. “Ned i Stacey”. 16.15 - Hu
mor. 16.40 - S. “Gimnazjum 
pięknej doliny”. 17.05 -S. hum.
17.30 - S. “Zwariowana parka”. 
17.55-S. “Louisa i Clark”. 18.45 
• S. “Ziemia: ostatnia walka”. 
1930 - “19:30”. 19.45-N-14.
20.00 - To ci rodzinka. 20.45 -

8.15 - Teleshop. 8.30 - Fil
my anim. dla dzieci. 8.55 - S. 
“Nowe przygody Popeya”. 9.15 
- Program dla dzieci. 9.20 - S. 
“Alf”. 9.40 - S. “Harry i Hen
dersonowie”. 10.05 - S. “Ma
rzyciele z Kalifornii”. 10.30 -S. 
“Nowa Lassie”. 11.00 - Pro
gram muz. 11.30 - Kulinarne 
show. 12.00 - Komedia “Ban
da małego Janssona”. 13.30 - 
Film dok. 14.00 - Za rogiem.
14.25 - S. “Melrose Place”.
15.10 - S. “Żonaty i z dziećmi”.
15.40 - S. „Rycerz na kołach”.
16.40 - S. “Słoneczny patrol”.
17.20 - S. “Teąuila i Bonetti”.
18.10 - S. “Beverly Hills 
90210”. 18.55 - Kluborama.
19.00 - Wiadomości. 19.20 - 
Sport. 19.30 - Koło fortuny.
20.00 - Film fab. “Tchnienie 
raju”. 21.40 - Eliminacje NBA.

7.55 - S. “Tajemnicza wy
spa”. 8.20 -Z Wilna. 8,35 - Bu
downictwo. 9.05 - Towary i 
usługi. 9.45 - Kanałmuz. 10.30 
- Moje ldńó. 12,05 - Humor.
13.00 - Aby Litwie było lepiej.
13,30- Tydzień. 14.001 Towa- 

\ ty i usługi. 14.10 - Podoba się - 
oglądaj. 14.25 - Formuła zdro
wia. 14.35 - “Ja sama”. 15.30- 
Koncert życzeń, 16.00 - Skan
dale tygodnia. 16.30 - Patrol 
drogowy. 16.45?- S. “ Night 
Man”. 17.35 - SW show. 18.05 
|  Film fab. “Dziura czasu”.
19.45 - U “Jabłka”. 20.15 - 
Show Benny Hilla. 21.15 - Ta
jemnica urody. 21.45 - Radiohi- * 
ty. 22.45 - Z Moskwy. 22.55 - 
Film fab. “Płomienny taniec”.

9.00-Dotyk. 10.00-Kroniki 
wileńskie. 10.30-Bądźmy zdro
wi 11.00-Mówmy,czytajmy,pisz
my. 1130-TV region. 12.00-Na 
drogach Rosji. 12.15-Filmy anim. 
1330 - Telegra. 18.00 - S. ‘Ta- 
gard”. 19.00- Salon książek. 1930 
- Filmy anim.20.00- Moja Bryta
nia. 2030- Paralele. 20.45 - Kro
nika wydarzeń. 21.00 - Koncert 
życzeń. 22.00-Film fab. “Ostatni 
reportaż*.

OPT
5.50 - Film fab. “Strażnica 

górska”. 7.25 - Słowo duszpa
sterza. 7.45 - Biblioteka domo
wa. 8.00, 13.00,15.50-Wiado
mości. 8.15 - 100 %. 8.45 - 
Poczta poranna. 9.20 - Kalam
bur. 9.50 - Smak. 10.10 - Z ży
cia wybitnych ludzi. 10.50-Film

fab. “Ostatnie słowo”. 12.35 - 
Cyryli metody. 13.15|- W świę
cie zwierząt 13.55 - Jak to było.
14.40 - Tenis. 14.55 - Piłka noż
na. 16.50 - Jerałasz. 17.00 - 
Komedia. 19.00-Czas^l 9.50 - 
S. “Archiwum X”. 20.45 - 
Sport. 21.00 - Eurowizja 99.

6.00 - Film anim. 6.05 - Film 
fab. “lylały anioł tatusia”. 7.30 - 
Filmy anim. dla dzieci. 8.00 - Wi
taj, kraju. 8.35 - Sam sobiere- 
żyserem. 9.05 - Telegra. 9.50 - 
Miłość od pierwszego wejrzenia.
10.15 -Złoty klucz. 10.35 - Do
bre nowiny. 10.50 - Film anim.
11.05 - S. ‘Tarzan. Historia przy
gód”. 12.00,18.00-Wiadomo
ści. 12.30 - Tydzień władzy.
12.55 - Film fab. “Smacznego”.
13.10 - Na zdrowie. 14.10 - S. 
‘Trawo i porządek”. 15.00 - 
Ściśle tajne. 16.00 - Moja rodzi
na. 17.00 - Stare mieszkanie. 
Rok 1986.18.35-Czarna łabędź, 
czyli świątynia miłości. 20.00 - 
Komedia “Wstąpcie się za bied
nego huzara”. 23.00 - Prędkość.
23.15 - Ścieżka dźwiękowa.

7 y p o L o m i i
7.00 - Program dnia. 7.05 - 

“Klan” -serial prod. poi. 8.15 - 
Liga przebojów. 9.00 - Wiado
mości. 9.10 - “Zaczarowany 
ołówek” - serial anim. dla dzie
ci. 9.20 - “Dixie” - serial anim. 
dla dzieci. 9.30 - Ala i As. 9.50 
- Szafiki. 10.20 - Zwierzolub.
10.40-Brawo-bis. 12.00-Film 
na życzenie. 13.30 - “Wielka 
Mała Emigracja” - film dok.
14.00 - “Molly” - serial prod. 
pol.-ang. 14.30 - Piraci - tele
turniej. 15.00 - Magazyn Polo
nijny z Czech. 15.30 - Muzyka 
łagodzi obyczaje. 16.00 - Wie
ści polonijne. 16.15-Mówi się.

1930-Wiadomości 19.56-Pro- 
gnoza pogody. 19.59 -  Sport.
20.05 - “Matki, żony i kochania”

, -  serial prod. poi. 21.05 -  Kon
cert jubileuszowy Janusza Stro- 
bla. 22.00 -  Przegląd publicy
styczny. 22.30- Panorama. 22.56
-  Prognoza pogody. 23.05 -  
“Lwów |  Tam i u mnie” -  film 
dok. 0.05 -  Porozmawiajmy. 0.50
-  “W labiryncie” — serial prod. 
poi. 1.20—“Kasztaniaki” -  serial 
anim. dla dzieci. 130 -  Wiado
mości. 1.55 -  Sport 1.59 -  Pro
gnoza pogody. 2.00 - “Matki, żony 
i kochankf-serial prod poi 3.00
-  Koncert jubileuszowy Janusza 
Strobla. 4.00—Przegląd publicy
styczny. 4.30 -  Panorama. 4.56
-  Prognoza pogody. 5.00 -  “Fit
ness Club”-senal prod. pól. 5.30 
-Telewizyjne Wiadomości Lite
rackie. 6.00 -  Danie na week
end. 6.10 -  “W labiryncie” - se
rial prod. poi. 6.40 - Hity satelity.

6.00 -  Piosenka na życzenie.
7.00 -  Kto się boi wstać? 7.45— 
Polityczne graffiti. 7.55 -Poran
ne informacje. 8.00- “Zwierzęta 
ż zielonego lasu” — serial anim.
8.30 -  “Dziedziczna nienawiść” 
(Brazylia). 930—“Żar młodości” 
-kanad. serial obycz. I030-“Le- 
gendy kung-fu” (USA). 11.30— 
“Najemnicy” (USA). 12.30-Tok 
szok w polsacie. 1330- 4x4- 
magazyn motoryzacyjny. 14.00— 
Talent za talent 14.30—Kalam
bury -  programdla dzieci. 15.00
-  “Magiczny kapelusz” -  franc. 
serial anim. dla dzieci. 1530 — 
Strzał w dziesiątkę: gra-zabawa.
16.00-Informacje. 16,15- “Ja 
sięzastrzelę”-  ameryk. serial ko- 
med 16:45-“Dziedzicznaniena- 
wiść” (Brazylia). 17.40 -  “Życie 
jak poker” -  polska telenowela, 
18. lÓ-“Alk>, allo” (W. Brytania).
18.45 -  Informacje. 18.55 -  Pro
gnoza pogody. 19.05- “Legendy 
kung-fu” (USA). 20.00-“13 po
sterunek” -  poi. serial komed.
20.35 -  “ Obóz wagi ciężkiej”

USA. 20.50 - Losowanie Lotto. 
2225 -  “Real TV: z życia waę. 
te” (USA). 22.55 -  Ogłoszenie 
wyników Lotto. 23.00-Informa
cje. 23.15 -  Prognoza pogody.
23.20 -  Biznes tydzień. 23.25 -  
Polityczrie graffiti. 23.45 -  “Ko
misarz Rex” -  austriacki serial 
sensac. 0.40 -  “Prawnik z Man
hattanu” (USA). 135- “Szybkie 
kobiety” (USA). 2.35 -  Muzyka 
nabis.

o n r j
6.00 — “Świat pana trene

ra”-serial komed. 6.25-“Au- 
tostrada do nieba” -  serial fa- 
mil. 7.15 -  “Sunset Beach” — 
serial USA. 8.00 — Odjazdowe 
kreskówki. 9.10~“Piękna i Be
stia” -  serial fantasy, 10.05 -  
“Trzecia: planeta od słońca” -  
serial komed. 10.30- “Policjan
ci z Miami”-serialkiym. 11.20 
-  “Komando małolat” -  serial 
krym. 12.10 — Teleshopping.
12.50 -  Zoom—magazyn sen
sacji 13.20 — “Autostrada do 
nieba” -  serial famiL 14.15 — 
“Piękna i Bestia” -  serial fan- 
tast-przyg. 15.10-Odjazdo
we kreskówki. 16.20- “Dziew
czyna z komputera” -  serial ko
med. 16.45 — “Potwór z ba
gien” -  serial przyg. 17.10 -  
“Rodzina Potwomickich” -  se
rial komed. 1735 - “Trzecia pla
neta od słońca” -  serial komed.
18.00 — “Sunset Beach” — se
rial USA. 18.50—7 minut -wy
darzenia dnia. 19.00-Zoom-  
magazyn sensacji. 19.30 — 
“Świat pana trenera” -  serial 
komed. 20.00- “Fletch” -  ko
media USA. 21.45 -  “W cu
dzej skórze” -  serial sensac.̂
22.40 -  7 minut — wydarzenia 
dnia.' 22.55 -  “Dzikus” -  film 
sensac. USA. 0.40 -  Zoom -  
magazyn sensacji. L05 -  “Zie
mia — ostatnie starcie” —serial 
fantast-nauk. 1.50 - “Ludzie 
mafii” - film krymin., USA. 3.45 

'^Teleshopping.

16.35 - Ludzie listy piszą. 17.00
- Sport z satelity. 1830- “Zło
topolscy” - serial prod. poi.
19.15 - Dobranocka. 19.30 - 
Wiadomości. 19.50- Prognoza 
pogody. 19.54 - Sport. 20.00 - 
IV Gala Piosenki Biesiadnej - 
Biesiada Śląsk. 21.00 - “Pry
watne śledztwo” - film fab. 
prod. poi. 22.40 - Panorama. 
23.06 -Prognoza pogody. 23,10
- Krystyna Prońko. 23.50 - 
Przed Pielgrzymką. 0.15 - Po
witanie widzów ameryk. 0.20 - 
“Złotopolscy*’ - serial prod. poL
1.10 - Teledyski na życzenie.
1.20 - Pampalini, łowca zwie
rząt 1.30- Wiadomości. 1.50 - 
Sport. 1.54 - Prognoza pogody.
1.55 - IV Gala Piosenki Bie
siadnej - Biesiada Śląska. 2.55
- “Prywatne śledztwo” - film 
fab. prod. poi. 430 - Panora
ma. 4.56 - Prognoza pogody.
5.45-Sport z satelity. '

6.00 - Disco relax. 7.00 - 
Oskar. 7.30 - W drodze - ma
gazyn redakcji programów re
ligijnych. 8.00 - “Rupert” - se
rial anim. dla dzieci. 8.25 - “Po
wer Rangers” - serial komik
sowy. 8.50 - Kalambury - pro
gram dla dzieci. 9.20 - Talent 
za talent. 9.50 - Owocmocna 
lista przebojów. 10.00 - “Straż
nik Teksasu” - ameryk. serial 
sensac. 10.50 - “Footloose” 
(USA). 12.45- “Telefon towa
rzyski” - komedia USA. 14.30 
- Rodzinne sekrety. 15.00 - 
Gospodarz: gra - zabawa.
15.30 - Oskar. 16.00 - Infor
macje. 16.10 - Zepter sport 
magazyn. 16.20 - “Człowiek, 
którego nie ma” - serial sen
sac. USA. 17.15 - “Młody In
diana Jones” - serial przyg.

USA. 18.10 - “Xena, wojow
nicza księżniczka” - serial fan
tasy USA. 19.05 - Disco Polo 
Live. 20.00 - Idź na całość - 
show z nagrodami. 20.50 - Lo
sowanie Lotto i Szczęśliwego 
Numerka. 21.00 - Macie co 
chcecie, czyli najlepsi na świe
cie. 21.30 |  “Ned i Stacey” - 
ameryk. serial komed. 22.00 - 
“Zadanie specjalne”, USA. 

/ 23.50 - Ogłoszenie wyników 
Lotto; 23.55 - “Opowieści z  
krypty” (US A). 0.25 - Playboy.
1.30 - “Zgubna namiętność” 
(USA). 3.20 - Muzyka na bis.

n n 3 ^
Teleshopping. 7.00 - “Świat 

pana trenera” - serial obycz. 125
- “Sunset Beach” - serial USA.
8.10 - “Piękna i Bestia” - serial 
przyg. 9.00 - Odjazdowe kre
skówki. 11.25 -“W cudzej skó
rze” - serial sensac. 12.15 - 
“Fletch”-komedia USA. 14.00
- “Legenda Wilhelma Telia” - 
serial przyg. 14.55 - Ukryta ka
mera. 15.20 - “Detektywi” - se
rial komed. 15.50-“Lano i Wo- 
odley” - serial komed. 16.20 - 
“Ziemia - ostatnie starcie” - se
rial fantast-nauk. 17.10-“Straż- 
nik czasu”-serial fantast-nauk.
18.00 - “Czynnik PSI” - serial 
fantast-nauk. 18.50-7 minut - 
wydarzenia dnia. 19.00 - Extra 
zoom - magazyn sensacji 19.30
- Prognoza pogody. 19.35 - 
“Świat pana trenera” - serial 
komed. 20.00- “Ludzie mafii” - 
film krym.,USA 22.10- “Wiatr 
ze Wschodu" - franc. film woj. 
0.10 - “Halloween 2” - honor 
USA. 1.45-“CzyigiikPST-se
rial fantast-nauk. 2.351 “Watr 
ze Wschodu” - franc. film woj. 
425 - “Halloween 2” - horror 
USA.
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8.00-Świąteczne myśli 8.25 
|  Nowości Kościoła katolickie
go. 830 - Dla rolników. 9.00 - 
Dzieci świata. 10.00 - Niedziel
ne Lotto. 11.00 - W świede ko
szykówki 1130 - Słowo chrze
ścijanina. 11.40-Tramwaj pojed
nania. 12.00-S. “Narodowa geo
grafia”. 12.55 - Koncert życzeń.
13.55 - Formuła-1. 16.00 - Mi
strzostwa Europy w koszyków
ce kobiet Litwa - Jugosławia. 
1730 - Popołudnie z A. Czeku- 
olisem. 18.00 - Dookoła świata 
na rowerach. 18.10-N a arenie 
sportowej. 1835 - Nasze mia
steczka. 1930 - Tydzień w Sej
mie. 20.00 - Jeszcze nie śpij.

. 2030 - Panorama. 21.00 - LRT.
21.10 - Film dok. 2130 - Festi
wal wileński 99:22.00-Rozmo
wy bałtyckie. 2230-Proces mu- 
zyczny. 23.00 - Dziennik wie
czorny. 23.15 - S. krym

1 1  i .
8.00 - Fiłmy anim dla dzie

ci. 9.00 - Nasze zwierzęta. 10.00 
-Kuchniapani Grażyny. 1030 - 
Salon białego kota. 11.00 - ABC 
zdrowia Choroby onkologiczne. 
lUO-FOmydok. 13.00-Świat 
dziwaków. 14.00 - S. “Czaro
dziejka”. 1335 - S. “Jeane mo
ich rttarzeń”. 15.00 - S. “Miesz
kanie zwierząt”. 15.50 - S. “Za- 
infeld”. 16.15 - Żarty i humor.
16.40 - S. “Gimnazjum pięknej 
doliny”. 17.10 - S. “Babilon 5”.
17.55 - Film fab. “Pięć milionów 
lat temu”. 1930 -“1930”. 1935
- Panorama tygodnia. 20.00 - 
Telelotto. 20.50 -Komedia. 2230
- Sport 22.40 - S. “Błękitny dia
ment”. 23.10-N-14.23.25 - Jesz
cze nie wieczór.

S O B O TA 
29 M AJA

7.00 -  Samo życie. 7.15 -  
Agrołinia. 7.45-Wszystko o dzia
łce i ogrodzie. 8.10-Rynek. 830 
-  Wiadomości 8.42 -  Pogoda.
8.45 -  Czerwone maki pod Mon
te Cassino - 55 rocznica bitwy.
9.05-Ziarno-pr. red. katolickiej 
dladzieci i rodziców. 930- 5-10- 
15 - pr. dla dzieci i młodzieży. 
955-Wizjena wizji 10.25-Walt 
Disney przedstawia. 11.40 -  
NATO bez ograniczeń. 11.55 - 
Walt Disney przedstawia. 12.00- 
WiadomoścL 12.10—B$Jż goto
wy dziś do drogi - teleturniej.
12.40-Zabawy językiem polskim 
* teleturniej językowy. 13.05 -  
Kronika filmowa. 13.20-Studio 
Festiwalu Polskich Filmów Do
kumentalnych i Krótkometrażo- 
wych-Kraków’99.13.35 -Z ka
merą wśród zwierząt 14.00 -  
“Wielka wrzawa wokół kolekcji 
Geotgie’go i Bonnie” - film fab. 
prod angiel. 1520 - Międzyna
rodowy Piknik Lotniczy. 15.55 - 
Od przedszkola do Opola. 1630 
-“Wszyscy kochająRaymonda” - 
serial jjod  USA 17.00 -  Tele- 
express. 1725-Jaka to melodia? 
-quiz. 1730-To jest telewiga
18.05-„W ślepym zaułku” -  se
rial prod. USA 19.00-Wieczo- 
Iynka. 1930- Wiadomości 19.46 
-Sport 19.49 — Prognpza pogo
dy. 20.00~łr „Love Boat” - pilot 
I senahr USA 20.50-Polskie Jury.
21.00 - Konkurs Piosenki Euro- 
wizjl 0.05 -  Sportowa sobota. 
020 - “Droga śmierci” - film fab. 
USA 1.50 - “Klan” - telenowela 
ITVP.

$ B T V
8.00 - Dla dzieci. 830 - Pro

gram religijny. 930-S. “Na zdro
wie”. 10.00 - S. “Moje psie ży
cie”. 11.00 - S. “Na północ”. W 
przerwie o 12.00 - Wiadomości. 
1235 - Sport na wesoło. 13.00 - 
Na jednym końcu haczyk. 1330
- Rowerowe show. 14.00 - Wia
domości. 14.05-Koncert życzeń.
15.15 - Kibir vibir. 16.00 - Wia
domości 16.05 - S. Tajemnicze 
historie”. 17.00 - Brawo 98.
18.00 - Wiadomości. 18.05 - Cd. 
Brawo 98.18.45-Telegra. 19.10 
-Wieczorek dla was. 20.00-Wia
domości 20.15 - Film fab. “Sexy 
Lissy”. 21.55 - Przegląd krym.
22.20 - Film fab. “Skuci na wie
ki: ucieczka z 14 strefy”. 23.55 - 
Telegra. 135- 6.15 -DW.

i
8.15 - Teleshop. 8.30 - Kre

skówka. 8.55 - S. “Zono”. 9.15 - 
Dla dzieci 9.20-Film anim. 9.40
- Okno na przyrodę. 10.05 - S. 
“Marzyciele z Kalifornii”. 10.30
- S. “Nowa Lassie”. 11.00 - Za
śpiewajmy. 1130-Telegra 12.00
- Film fab. “Fantastyczna pod
róż”. 13.40 - Magazyn filmowy.
14.00 - Niech żyje król. 14.25 - 
S. “Telefon pomocy 911”. 15.10 
-S. “Żonaty i z dziećmi”. 15.40- 
S. “Rycerz na kołach”. 16.30 - S. 
“Herakles. Legendarne podróże”. 
17.20-S.“Xena”. 18.10-0twar- 
cie festiwalu “Latający czło
wiek”. 19.00 - Wiadomości. 
19.15-Akcenty tygodnia. 1930
- Kamera VRS. 20.00 - Film fab. 
“Obietnica”. 21.40 - Bez tabu.
22.10 - Przegląd NBA 22.40 - 
Sport 23.10 - Program muz.
23.40 - S. “Archiwum X”. 030 - 
S. “Nowojorscy gliniarze”.

8.00 - S. ‘Tajemnicza wy-

N IE D Z IE L A
30 M AJA

7.Ó0 -  Liderzy. 7.10—Noto
wania. 735-Śniadanie na farmie.
8.00 -  Poranek filmowy. 8.20 -  
Teleranek. 8.45 -  „Trzy światy 
Guliwera” -  film fab. prod. USA
9.40 -  Wiadomości naukowe.
9.50 - ̂ Dżingis Chan” - film fab. 
prod. ang. 12.00 - Anioł Pański - 
transmisja z Watykanu. 12.15 -  
Czasy -  katolicki magazyn infor
macyjny. 12.25 - Ludzki świat 
12.45—Międzynarodowy Piknik 
Lotniczy. 13.00 -  Wiadomości.
13.10-iydzień. 13.35-Między
narodowy Piknik Lotniczy. 13.40
- Magazyn motoryzacyjny 
“MOC”. 14.00 -  O co chodzi? - 
teleturniej. 14.30 -  „Przygody 
Sindbada” -f serial prod. USA.
15.15 -Międzynarodowy Piknik 
Lotniczy. 15.30 - “Zwierzęta świa
ta” - film dok. 16.00 - Studio Fe
stiwalu Polskich Filmów Doko- 
kumentalnych i Krótkometrażo- 
wych. 16.20 - Międzynarodowy 
Piknik Lotniczy. 17.00 — Tele- 
express. 17.20 -  Śmiechu warte.
17.50 -  Dziennik telewizyjny -  
program Jacka Fedorowicza.
18.05 — “Supergrupa” - serial 
prod. ang. 19.00 -  Wieczorynka.
19.30 -  Wiadomości. 19.51 — 
Sport 19.56—Prognoza pogody.
20.05 — „Fort Saganne” -  serial 
prod. fianc. 21.05- Taksówka Je
dynki 21.20-Zwyczajni-niezwy- 
czajni. 22.05 -  Sportowa niedzie
la. 22.45 -  „Kwiat namiętności”
-  film fab. USA 0.15 -  Życie na 
pointach. .0.45 - ,  Abbas Kiaro- 
stani” - fianc.film dok.

P O N IE D Z IA ŁE K
31 MAJA

6.00— Kawa czy herbata. 8.00

spa”. 8.25 - Tajemnica urody.
9.00 - Paluszki lizać. 9.30 - Le
karz domowy. 10.00-Z Moskwy.
10.25 - Lekcja jęz litewskiego.
10.40 - Kineskop. 12.00 - Filmy 
anim dla dzieci 12.25 - “Rich
ter niepokonany”. 13.45-Towa
ry i usługi 13.55 - NYCOMED 
zaleca. 14.00 - Telefon 235560.
14.40 - Męski klub. 15.30 - Ka
mień węgielny. 16.00 - Towary i 
usługi 16.10-Stolica. 16.30-Pa- 
trol drogowy. 16.45 - Wileńska 
Jutrzenka. 17.00-Humor. 1730 
-Jesteś świadkiem 18.00-Spra
wozdawca. 19.00 -Film fab. “Za
pomniana lady”. 20.45 - Muzy
ka. 2130 - Wyniki. 22.45 - Noc
na rozmowa. 23.15-Kanałmuz.

9.00 - Godzina siły ducha.
10.00 - Litwa Wschodnia. 1030 
- Szawelska TV. 11.00 - Dla 
ogrodników. 11.30 - Turystyka.
11.45 - XL-Music. 12.15 - Tele
gra. 18.00 - S. “Tagard”. 19.00 - 
Europa dziś. 1930 - Po prostu 
pies. 19.50 - Fotoklub. 20.00 - 
Salon książek. 20.30 - Aktorzy 
filmowi. 21.00 - S. ‘Tagard”.
22.00 - Wieczór humoru. 22.30 - 
Romans na wczasach.

1
6.00 - Tenis. 6.10 - Film fab. 

“Dzielny chłopiec”. 7.30 - Film 
anim. 8.00,13.00-Wiadomości
8.15 - Notatki. 8.30 - Dopóki 
wszyscy w domu. 9.10 - Gwiaz
da poranna. 10.00 - Dla wojsko
wych. 10.30 -- Graj, harmonio.
11.00 - Dla wsi. 11.30 - S. 
“Wszystkie podróże ekipy Co- 
usteau”. 12.25 - Panorama śmie
chu. 13.15 - Klub podróżników.
14.05 -Piłka nożna. 14.45-Klub 
W. Disneya. 15.30 - Srebrna kula.
16.15 - Koło historii 16.55 - Je- 
rałasz. 17.15 - Komedia “Biała 
rosa”. 19.00 - Czas. 19.35 - Ko-

-  „Pan Złota Rączka” -  serial 
prod. USA 8.20-Giełda. 830- 
Wiadomoścl 8.42 -  Prognoza 
pogody. 8.45 — „Bajki dla Jasia i 
innych dzieci”-serial anim. prod. 
niem 9.10 -  Mama j ja. 930 -  
Domowe przedszkole. 9.55-Po
rozmawiajmy o dzieciach. 10.05
-  „Raven” -  serial prod. USA
11.00 -  Śmiechu warte. 1125 — 
Książki, które wstrząsnęły świa
tem 11.40 - Telekomputer. 12.00 
—Wiadomości. 12.10—Agrobiz
nes. 12.25 -  Kontrasty -  świat, lu
dzie, pieniądze. 1230-Kierunek 
studia 12.50-Taksówka Jedyn
ki. 13.05 -  Twórcy naszej trady
cji. 13.45 -  Giełda pracy, giełda 
szans. 14.10 - Tik - tak. 14.35 -  
„Po prostu życie” -  serial prod. 
kanad 15.05 -  Czas na kompu
ter. 15.30 -  Teleexpress Junior.
15.40-Rower Błażeja. 16.30- 
„Moda na sukces” -  serial prod. 
USA 17.00 -  Teleexpress. 1725 
-„Klan”-telenowela TVP. 17.50
-  Gość Jedynki 18.00 -  Forum
18.50 -  Reporter. 19.00 -  Wie
czorynka. 19.30 -  Wiadomości.
19.56 -  Sport 20.01 -  Prognoza 
pogody. 20.10 -  „Gliniarz z dżun
gli” -  serial prod USA' 21.00 -  
Teatr Telewizji; “Niedobra mi
łość” - autor Zofia Nałkowska. 
2235 -  Goniec kulturalny. 22.55
-  W centrum uwagi. 23.15 -  Wia
domości 23.27 -  Sport 2330 -  
Fronda. 0.05 - “Kolekcjoner” - 
film fab. prod. ameryk.-ang.

WTOREK 
1 C ZER W CA

6.00—Kawaczy herbata 8.00
-  „Pan Złota Rączka” -  serial 
prod. USA 8.20 -  Giełda 830 -  
Wiadomości. 8.42 -  Prognoza 
pogody. 8.45 -  “Szmacianki” - 
serial dla dzieci prod. USA 9.10
-  Mama i ja. 9.25 -  Domowe 
przedszkole. 10.00-„Milagros”
-  serial prod. włoskiej. 11.00 -  
Stawka większa niż szycie. 11,25

media “Harty i Hendersonowie”. 
2130 - Nowości kulturalne.
21.50 - Klosz. 22.15 - Tenis.
23.05 - Film krym

H P
6.00 - Film anim 630 - Dla 

wojskowych. 7.00-Dla wsi 730
- Poczta Rosyjskiej TV. 8.00 - 
Witaj, kraju. 8.30 - Anchlage 
przedstawia 9.00 - Miasteczko.
9.30 : Ustami dziecka 10.00 - 
Rosyjskie Lotto. 10.40 - Świat 
książek. 10.55-Film anim 11.05
- S. ‘Tarzan. Historia przygód”.
12.00 - Wiadomości. 1230-Fe
deracja 13.10 - Godzina w par
lamencie. 14.10 - S. “Prawo i 
porządek”. 15.00 - Rozmowy o 
zwierzętach. 16.00 - Film fab. 
“Dwa charaktery”. 16.15 - Pie
śni naszego wieku. 18.00-Zwier
ciadło. 18.55 - Komedia “Dwie 
strzały. Kryminał wieku kamien
nego”. 20.40 - O kinie. 2135 - 
Oddział dyżurny. 22.05 - Film 
fab. “Szatan”.

T Y P O L O N I A
7.00 - Program dnia 7.05 - 

Notacje. 735 -Słowo na niedzie
lę 7.40 - “Złotopolscy” - serial 
prod. poi. 8.30 - Przez lądy i 
morza. 8.50 - Dzień dobry na 
dzień dobry. 9.50 - Goniec - ty
godnik kulturalny. 10.05-“W la
biryncie” - serial prod. poi. 11.05
- Hulaj dusza 11.35 - “Mała 
Księżniczka” - serial anim prod. 
ang. 12.00-KoncertMai Jeżow
skiej i zaproszonych przez nią 
gości. 12.30 -Magazyn Polonij
ny z Białorusi. 13.00 - Transmi
sja Mszy Świętej. 14.05 - Teatr 
Familijny. “Strach na strychu”, 
Aleksandra Popescu. 14.45 - 
Podwieczorek... z Polonią, 15.35 
-Ferdynand Goetel. 16.20-Ha- 
bemus Papam - reportaż. 16.40- 
Czy nas jeszcze pamiętasz. 17.00
- Teleexpress. 17.15 - “Hrabia

-„Zdrowie i choroba...” -  serial 
prod. ang. 12.00 -  Wiadomości.
12.10 -  Agrobiznes. 12.20-Ma- 
gazyn Notowań. 1230 -  To nie 
jest sprawiedliwe. 13.15-, Japo
nia” -  serial dok. prod. poi.-jap.
13.45—Kochać dziecko. 14.10— 
“Księga dżungli” - film fab. prod. 
ros. - USA 1530 -  Teleexpress 
Junior. 15.40 -  Raj. 16.05 -  Ro
wer Błażeja 16.30 -  „Moda na 
sukces”-serial prod. USA 17.00 
-Teleexpress. 17:25-„Klan”-te
lenowela TVP. 17.50 -  Gość Je
dynki 18.00 -  Miliard w rozumie 
-teleturniej. 1830- Kwadrans 
na kawę 18.50 -  Reporter. 19.00
-  Wieczorynka 1930-Wiado
mości 19.56- Sport 20.01 -Pro
gnoza pogody. 20.10 -  „Szpital 
Dobrej Nadziei” | |  serial prod. 
USA 21.00 - W centrum uwagi 
2120-Przed Pielgrzymką 21.45
-  “Mali wojownicy” - film dok. 
prod. niem 22.30 -  Studio Festi
walowe Polskich Filmów Doku
mentalnych i Krótkometrażo- 
wych. 22.40 - Pop Kanał. 23.00
-  Euroexpress. 23.15 - Wiado
mości. 2327 -  Sport 23.30 -  W 
interesie publicznym. 24.00 -  
„Mój kochany syn” -  film fab. 
prod. włoskiej. 1.45 -  Co orzek
nie sąd

ŚRODA 
2 C ZER W CA

6.00-Kawa czy herbata 8.00
-  „Rodzinny interes”-  serial prod 
USA 8.20 -  Giełda 830 -  Wia
domości. 8.42 -  Prognoza pogo
dy. 8.45-„Wesołych zwierzaków 
świat” -  serial anim prod ang.
9.10-Mama i ja 9.30-Domo
we przedszkole 9.55-Porozma- 
wiajmy o dzieciach. 10.05-„Mi- 
lagros” -  serial prod. włoskiej.
11.00 -  Zabawy językiem pol
skim. 11.25 -  Oświatowe infor
macje. 11.35 - Abecadło kina
12.00 — Wiadomości. 12.10 —

Kaczula” - serial anim, dla dzie
ci. 17.40 - “Szczęśliwa trzynast
ka” - komedia prod poi. 19.15 - 
Dobranocka 1930 - Wiadomo
ści. 19.50 - Prognoza pogody. 
19.54 - Sport 20.00 - “Laura” - 
film fab. prod poi. 2135 - Ha- 
bemus Papam-reportaż. 21.55- 
Latamik - magazyn kulturalny.
22.30 - Panorama 22.56 - Pro
gnoza pogody. 23.05 - “Dzieje 
kultury polskiej” -film dok. 0.05
- Teledyski na życzenie. 0.15 - 
Powitanie widzów amerykań
skich. 020 - “Matki, żony i ko
chanki" - serial prod poi 1.20 - 
“Przygody Bolka i Lolka” - se
rial anim dla dzieci. 1.30 - Wia
domości. 1.50-Sport 1.54-Pro
gnoza pogody. 2.00 - “Laura” - 
film fab. prod poi 3.45 - Latar
nik - magazyn kulturalny. 4.15 - 
Taksówka Jedynki. 4.30 - Pano
rama 436 - Prognoza pogody.
5.00 - “Szczęśliwa trzynastka” - 
komedia prod. poi. 6.10 - Habe- 
mus Papam - reportaż. 6.30 - 
Hulaj dusza

6.00 - Disco Polo Live. 7.00
- Twój lekarz. 7.15 - Wystarczy 
chcieć. 7.30 - Jesteśmy - maga
zyn redakcji programów religij
nych. 8.00 - “Rupert” - serial 
anim dla dzieci 830 - ‘Tower 
Rangers” - serial komed 9.00 - 
Kalambury - program dla dzieci.
9.30 - Dyżurny satyryk kraju.
10.00 - Disco Relax. 11.00 - 
“Oni, ona i pizzeria” - serial ko
med USA 11.30 - “Sabrina, 
nastoletnia czarownica” - serial 
komed 12.00 - “Wiadomości z 
ostatniej chwili” - serial komed 
USA 12.25 - “Aspen extreme” 
(USA). 14.25 - Klub Polsatu.
14.35 - “Młody Indiana Jones” 
(USA). 1530-R ekiny  kart gra- 
zabawa 16.00 - Informacje.

Agrobiznes. 12.20 -  Magazyn 
Notowań. 12.50 -  „Klan” -  tele
nowela TVP. 13.15-Mistrzowie.
13.40-English and Arts. 13.55 - 
Pacjent - Magazyn Ubezpieczeń 
Zdrowotnych. 14.05 -  Kwitnące 
okienko. 14.10-Król zwierząt -  
teleturniej dla najmłodszych.
14.35 -  „ Po prostu życie” -  serial 
prod kanad 15.05 -  Rzeczpo
spolita Samorządowa 1530-Te- 
leexpress Junior. 15.40 -  Rower 
Błażeja 1630 -  „Moda na suk
ces” -  serial prod USA 17.00 - 
Teleexpress. 17.25 -„Klan”-  te
lenowela TVP. 1730 -  Gość Je
dynki 18.00- Tygodnik politycz
ny Jedynki 18.50 - Reporter.
19.00 -  Wieczorynka 19.30 -  
Wiadomości. 19.56 -  Sport 20.01
-  Prognoza pogody. 20.10 -  Fil
mowe zbliżenia 21.55 -  W cen
trum uwagi. 22.15-Kronika kry
minalna 22.35 -  Kup pan cegłę.
23.00 -  Wiadomości 23.12 -  
Sport 23.15 -  Rozmowy na ko
niec wieku. 23.55 -  „W majesta
cie prawa” -  film fab. prod USA
1.40-Piątapora roku.

CZWARTEK 
3 C ZER W C A

7.00-Drogi Królowej Jadwi
gi. 8.00 -  „Zwierzęta świata”. 
830- Pole życia - reportaż. 9.00
- Nuty, moje nuty. 9.20 -  “Opo
wieści psa Tobiasza” - film przy- 
rod 10.10-„Cudowne zaklęcia”
-  film fab. prod USA 1135 — 
Credo. 1200 -  Pieśń o blasku 
wody - wiersze Karola Wojtyły.
12.45- Eleni-Jubileusz po grec
ka 1330-“Długiełodzie Wikin
gów” - film kostium, prod USA 
(1964). 1535- Przyjaciele. 16.20 
. Pontyfikat przełomu tysiącleci.
17.00 - Teleexpress. 17.25 - “In
dianin w  P a ryżu” -komed prod
fianc. 19.00 - Wieczorynka; Bo
lek i Lolek. 1930 - Wiadomości.

16.10 - Zeptcr sport magazyn.
16.20 - 100 proc. dla stu: gra-za- 
bawa 16.45 - Miłość od pierw
szego wejrzenia 1720 - “Xena, 
wojownicza księżniczka” - serial 
fantasy USA 18.15-“W słońcu 
Kalifornii” - serial obycz. USA
19.05 - Idź na całość - show z 
nagrodami. 20.05 - “Strażnik 
Teksasu” - ameryk. serial sensac.
20.50 - Losowanie Lotto. 21.00
- “Filadelfia” (USA). 23.20 - 
Ogłoszenie wyników Lotto.
23.25 - Na każdy temat 030 - 
Magazyn sportowy. 1.50 - Mu
zyka na bis.

I l U f ^
6.10 - Teleshopping. 7.10 - 

Ukryta kamera 730 - “Świat 
pana trenera” - serial komed
7.55 - “Detektywi” - serial ko
med 8.25 - “Lano i Woodley” - 
serial komed. 9.00 - Odjazdowe 
kreskówki. 11.20- “Wyprawy z 
National Geographic” - filmy 
dok. 12.10 - “Papież Jan Paweł 
H” - film biograf. USA 13.40 - 
“Alfred Hitchcock przedstawia”
- serial sensac. 14.05 -“Autostra
da do nieba” - serial famil. 1435
- Ukryta kamera. 15.20-“Zbaw
ca ludzkości” - serial komed.
15.45 - “Zróbmy sobie dobrze” - 
serial komed 16.10 - “Detekty
wi z wyższych sfer” - serial sen
sac. 17.05 - “Siódme niebo” - 
serial famil. 18.00 - “Savannah”
- serial USA 18.50 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 19.05 - 
“McCall” - serial sensac. 20.00 - 
“Cenny ładunek” - komedia 
USA 21.40 - Wieczór z wampi
rem - talk show. 22.50 - “Oblicza 
Nowego Yorku” - serial polic.
23.40 - “Seks, cenzura i srebrny 
ekran” - serial dok. 035 - “Al
fred Hitchcock przedstawia” - se
rial sensac. 035 - “Kariera ma
klera" - serial obycz. 1.40 - “Ob
licza Nowego Yorku” - serial 
polic.

19.51 - Sport 1936 - Prognoza 
pogody. 20.05 - “Ekstradycja 3”
- serial TVP. 21.10-Program roz
rywkowy. 22.00 - Wybory’89.
22.45 - Incydent 0.20 - “Jurij 
Nosenko, KGB”- film fab. prod 
ang.-ameryk. 1.45 - Poezja Ojca 
Świętego.

PIĄTEK  
4 CZERWCA

6.00-Kawa czy herbata 735
- “Karinę i Ari” - serial prod fianc.
8.25 - Giełda 8.30 - Wiadomo
ści 8.42- Prognoza pogody. 8.45
- “Agent “Z” - serial prod ang.
9.10 - Mama i ja  9.25 - Kolory.
10.00 - “Ekstradycja 3" - serial 
TVP. 11.00-O co chodzi? - tele
turniej. 11.25-“Na ziemskim glo
bie” - serial dok. prod austral. 
1130- “UproguXXIwieku"- 
serial dok. prod USA 12.00 - 
Wiadomości 12.10- Agrobiznes.
12.25 - Magazyn notowań. 1230
- “Klan" - telenowela TVP. 13.45
- “Dzień, który zmienił moje ży
cie” - film dok. prod ang. 14.15 - 
Z Polski rodem 1435- “Po pro
stu życie” - serial prod. kanad
15.05- Twarzą w twarz z Europą 
1530- Teleexpress Junior. 15.40
- Rower Błażeja 1630- “Moda 
na sukces" - serial prod. USA
17.00 - Teleexpress. 17.25 - Jaka 
to melodia - quiz. 17.50 - Gość 
Jedynki 18.05- Randka w ciem
no. 18.50 - Tata, a Marcin powie
dział. 19.00-Wieczorynka 1930
- Wiadomości. 19.56 - Sport
20.01 - Prognoza pogody. 20.10
- Film fab. 21.45 - W centrum 
uwagi. 22.20- MdM.2250- Wie
czory pod śledzikiem 23.00 - 
Wiadomości. 23.12-Sport23.15 
_ Swingowy duch Chopina 0.05
- “Wiema żona" - film fab. prod 
fianc. 1.40 - “Pełzający strach" - 
honor prod USA



12 fDGŁOSZENlf sp§

Ciepło i słonecznie
Dziś na Litwie słonecznie, bez opadów, rano 

mgła. W iatr południowo-zachodni, zachodni, 3-8 m/sek. Tem
peratura w nocy 4-9, w dzień 20-25 stopni ciepła.

W Wilnie bez opadów. Temperatura w nocy 5-7, w dzień 
21-23 stopnie ciepła.

W ciągu następnych dwóch dni krótkotrwałe lokalne opa
dy deszczu, możliwe burze. Temperatura w nocy 10-15, w dzień 
21-26 stopni ciepła.

Redakcja dziennika 
“Kurier Wileński” 
zatrudni (czasowo) 

tłumacza oraz stylistę. 
TeL 42-79-01,42-79-49

tflHEHPfl
sprzedaje:

Do wynajęcia
dwa pokoje (połączone) 

po 17 m2, 
cztery linie telefoniczne , 
oraz jeden pokój 17 m2, 

z  3 liniami telefonicznymi.

Zwracać się do redakcji 
“Kuriera Wileńskiego”, 
Laisv6s pr. 60 ,11  piętro, 

tel. 42-79-73.

•walę kamienną 
“ Partek Paroc” 

-glpsokarton“ K n a u r  
■panele ścienne I 

panele podłogowe 
-wapna hydrotyczne 
-p a r o -1  wlatrolzolacje 
-c zę ści zam ienne do 

autokarów
Islandijos 4, 2678 Vilnius 

tel.: 62 97 12, 
fax: 62 87 78 (Zam. 165)

Kobieta poszukuje pracy do 
op iek i nad  dzieckiem  albo 
sprzątaczki.

Yilnius, tel. 75-53-36.;

G a b in e t s to m a to lo g ic z n y  BEATA
Leczymy i protezujemy uzębienie 

dorosłych i dzieci z  zastosowaniem 
nowoczesnego sprzętu.

Ceny dostępne. Konsultujemy bezpłatnie.

VilnTus,T)f.Pylimo 63 I naprzeciw rynku “Hale”

I .  T 9 - 1  2

ogłoszenia do gazety

KURIER
WILEŃSKI

UAB “Kurier Wileński”, 
yilnius, Laisvóspr. 60. 
Tel. 42-69-63.
P n - Pt: 8.00 -  17.00 
0

UAB“KUON”
- Viirifus, Birbynią 4.

Tel. 62-85-21.
P n - Pt: 8,00 -19 .00, 
S b :9 .0 0 -1 7 .0 0  
0

Księgarnia 
SŁ Korczyńskiego,
Wnius, Auśros 'Vartq 9-7. 
Tel. 62-55-06. v 

Pn  -  Pt: 10.00 -  19.00, 
Sb: 10.00—  16.00,'
Ndz: 10 .00- 14.00' ' ■

przyjmują
Księgarnia
“Draugyste”,
Wnius, Gedimirio pr. 2. 
Tel. 61-18-23.
P n -P t : 10.00,-19.00, 
Sb: 11.00- 16:00 
-0  -
Księgarnia “Elephas”, 
Wnlus, Olandą 3.
Tel. 25-30-55.
P n -P t : 10 .00- 18.00, '  
Ś b -N d z : 10 .00 - 16.00 
0
UAB“Demonta";
Vllnius (Nowa Wilejka), 
Pramonśs 97.
Tel. 67-25-03.
Pn  -  P t: 9 .0 0 - 18.00,
Sb: 9 .0 0 - 15.00

YERSLO INFORMACJA
F A K S E IN F O R M A TO R IU JE  

INTERNETE

2001 VJniin, tcf.: 227802, 22792S, U :  227203, 227925

Vilniuje (2 2 )  2 5 0 7 0 7  

Kaune ( 2 7 ) 7 9 8 1 3 8  

hłtpy/katalogas.nkm.h

K U R IER
WILEŃSKI

ROZPOCZĘŁA SIĘ PRENUMERATA

W yd an ie  z  d o s ta rc za n ie m  p r z e z  p o c ztę :

Codzienne -  Indeks 0044
1 m/es. 
19 Lt

3m ies. 
57 Lt

6 mies. 
114 Lt

Codzienne dla Inwalidów I, II grupy, emerytów I m ieszkańców 
w si • Indeks 0227

16Lt 48 L t 96 Lt

Sobotnie -  Indeks 0 17 2
3.90 Lt 11,70 Lt 23,40U

Piątkowe z  dodatkiem “ Znad W illi”  (co drugi tydzień) indeks 0255
3.90 Lt 11,70 Lt 23,40 Lt

“ K u r ie r  W ile ń s k i”  m o ż n a  z a p r e n u m e r o w a ć  w  k a ż d y m  
u r z ę d z i e  p o c z t o w y m

W ydanie codzienne w  księgarniach
S .K ., Auśros Vartq 9
“ Elephas” ,  Olandą 3

15 Lt 45 L t 90 Lt

Prenumerata dla czytelników  za granicą
na 1 miesiąc -1 6  USD 

Konto bankowe: Lletinos taupomasls bankas,
SosUnós skyrius
Paśllaićlii klient!) aptarnavimo poskyris,
B/k 6 0 1 1 1 , a/s 1 1 2 9 0 0 11 0 2 , taliutinó s-ta N r. 1871006099

WILEŃSKA SZKOŁA RADIOELEKTRONIKI 
I MECHANIKI PRECYZYJNEJ ZAPRASZA:

Młodzież z wykształceniem średnim na  następujące specjał- 
ności:

- nastawiacz sprzętu komputerowego;
- specjalista naprawy aparatury radiowej i telewizyjnej;
- mechanik przemysłowy.
Osoby, które ukończyły 10 lub 9 klas do roku 1998 włącznie:
- specjalista naprawy aparatury radiowej, telewizyjnej i elek

tronicznej;
- mechanik przemysłowy.
Po szkole średniej nauka trwa 2 lata, po 9-10 klasach -  3 lata. 

. Nauka w językach litewskim i rosyjskim.
Uczniom płaci się stypendium. Szkoła nie ma bursy.
Adres szkoły: Lakuną 3, Yilnius, teł. 77 19 73.

Szkoła A. Sobolewa 1
zaprasza na kursy kierowców kategorii B  
uczniom i studentom - zniżka.

Jest klasa komputerowa.
Vllnius : centrum -ul. Pamenkalnio 19-17, 

Justin iśkes- ul.Rygos 10, 
________________  Tel. 76 27 32

Kalendarium
* Piątek (28.V) jest 148 

dniem 1999 r. Do końca roku 
pozostało 217 dni.

* Znak Zodiaku - Bliźnięta. 
|  Imieniny: Emilii, Ger-

mana, Jaromira, Justyny.
* Wschód Słońca - 3.55, 

zachód - 20.39. Długość dnia 
16 godz. 44 min.

* Księżyc. Przed pełnią - 
od 22 maja. f

KURS WALUT
BANK LITEWSKI 

Oficjalny kurs 
na 28 maja 1999 r. 

Relacja lita do w alut obcych 
Nazwawóluty Lt/zajedn. walut

Dolar USD 
UE euro
Dolar australijski 
100 tys. rubli Ę  
białoruskich 
Korona czeska 
Korona duńska" 
Funt brytyjski 
Krona estońska

4,0000
4,1688

-2,6050

1,2698
0,1103
0,5624
6,3740
0,2664

1100 jenów japońskich 3,2672 
Dolar kanadyjski 2,7257 
Łat łotewski 6,7063
Złoty polski, 1,0057
Korona norweska 0,5063 
Rubel rosyjski 0,1625
Korona szwedzka 0,4652 
Frank szwajcarski 2,6165 
100 tys. lir tureckich 0,9875 
Griwna ukraińska 1,0038 
100 forintów
węgierskich 1,6720
10 tys. rumuńskich lei 2,5802 

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw' strefy euro 
XJednostki waluty narodowej 

za 1 euro)
0,787564 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40.3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 liry włoskiej
40.3399 fianka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200*482 eskudo portugalskiego 
6,55957 fianka francuskiego 
5,945/73 marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej

Produkujem y i montujemy 
metalowe^kraty, drzwi, ogro
dzenia i schody.

Szybko wykonujemy prace 
spawalnicze (całą dobę).

Tel. 23-70-10.
Fax. 31-12-31; 8-299 35352.

(Zam. 161)

Sprzedam bekony w całości 
lub częściami.

Jęczmień zmielę i na zamó
wienie dostarczę.

V ilnius, te l. 59-02-54, 8- 
290-50271. (Zam. 196)

*  KURIER
WILEŃSKI 
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